

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze w 8vo, dla całorocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należyłość stepowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

wska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

## Część urzędowa.

Prezydium lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego nadało opróżnione przy lwowskim c. k. sądzie krajowym dwie posady oficyałów Wincentemu Witmanowi kanceliście c. k. sądu powiatowego w Komarnie i Karolowi Chitremu systemizowanemu dyetaryuszowi c. k. tabuli krajowej we Lwowie.

C. k. prezydent sądu wyższego w Krakowie udzielił opróżnione przy krakowskim sądzie krajowym dwie posady oficyałów z płacą roczną po 600 złr. w. a. akcesjiście tegoż sądu Józefowi Przybyłowi wiczowi i dyetaryuszowi Janowi Kudasiwiczowi.

Gmina Swirz w starostwie przemysłańskim położona postanowiła polepszyć dotację nauczyciela w Swirzu i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym podwyższyć płacę nauczyciela o czterdzieści złr. czyli w miejsce wypłacanych dotąd 212 złr. wypłacać odtąd w ratach kwartalnych zgóry 252 złr.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerszeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej

Lwów, dnia 15. sierpnia 1872.

Do 15. sierpnia br. panował księgosusz w Nowosiółce powiatu zaleszczyckiego, tudzież w Mielnicy, Boryszkowicach i w kontumacyi kozaczowieckiej powiatu borszczowskiego, gdzie pomiędzy 1468 sztukami bydła rogatego w 16 zagrodach 9 padło, zaś 28 chorych a 8 podejrzanych o zarazę zabito.

— Zaraza na owce wszędzie ustała.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. sierpnia 1872.

Dnia 21. sierpnia 1872 wyszedł i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XXXIII dziennika ustaw państwa w wydaniu włoskiem, czeskim, polskiem, ruskim, słoweńskiem, kroackim i romańskiem.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 80. Rozporządzenie ministerstwa handlu z 16. czerwca 1872 względem zaprowadzenia jednakowych przepisów o sygnałach na wszystkich klejach żelaznych królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Dnia 21. sierpnia 1872 wyszedł i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XLV dziennika ustaw państwa tymczasowo tylko w niemieckim wydaniu.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 119. Rozporządzenie ministerstwa skarbu, ministerstwa wyznań i oświecenia tudzież ministerstwa sprawiedliwości z 14. lipca 1872 względem prawnego zastępowania państwowych władz szkolnych przez prokuratorów skarbowe;

Nr. 120. Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa z 30. lipca 1872 względem zastosowania ustaw i rozporządzeń wydanych dla wyższych zakładów naukowych w ogóle do akademii rolniczej we Wiedniu;

Nr. 121. Prowizoryczne rozporządzenie ministerstwa rolnictwa z 31. lipca 1872 o habilitacji i funkcjach prywatnych docentów przy akademii rolniczej we Wiedniu;

Nr. 122. Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa z dnia 1. sierpnia 1872 o ważności immutrykulacji słuchaczy akademii rolniczej we Wiedniu wobec innych akademii Wiednia;

Nr. 123. Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa z 1. sierpnia 1872 o należyłości za immutrykulację i honorarium za wykłady uiszczanych w akademii rolniczej we Wiedniu;

Nr. 124. Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa z 1. sierpnia 1872 względem ustanowienia honorowanych decentów przy akademii rolniczej we Wiedniu;

Nr. 125. Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa z 1. sierpnia 1872 zawierające postanowienie przechodowe do rozporządzenia z 31. lipca 1872 o habilitacji prywatnych decentów przy akademii rolniczej we Wiedniu;

Nr. 126. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 4. sierpnia 1872 o ustanowieniu expozytury głównego urzędu cłowego w Pradze na dworcu Buschtiehradzkiej kolei żelaznej w Smichowie;

Nr. 127. Reskrypt ministerstwa skarbu z 9. sierpnia 1872 o nakładaniu cła i podatku konsumcyjnego na przedmioty, które wystawione zostaną w r. 1873 na wystawę powszechną we Wiedniu.

## Część nieurzędowa.

Wiedeń. „Oester. Corr.“ donosi, że Najjaśniejszy Pan uda się pomiędzy 29. a 31. bm do Pesztu a

ztamtąd 4. września na Berno i Pragę do Drezna w celu odwiedzenia saskiej rodziny królewskiej. Do Drezna przybędzie Najjaśniejszy Pan 5. września rano a 6. września po południu wyjedzie ztamtąd i stanie wczorazem w Berlinie. W Berlinie zabawi ma Najjaśniejszy Pan pięć dni a 12. września powróci zapewne do Wiednia. G ile dotąd wiadomo znajdować się będą w świcie Najjaśniejszego Pana Jego Excelencya minister spraw zagranicznych hr. Andrassy, adjutanci hr. Bellegarde i hr. Pejacevich, pułkownik Beck, rotmistrz baron Löhneysen i inni. Stanowcze dyspozycje wydane być miały wczoraj po przybyciu Najjaśniejszego Pana do Wiednia.

„Pester Lloyd“ donosi, że Najjaśniejszy Pan udzielił pułkownikowi honwedów Bela Ghyczy order Leopolda, z czego dziennik ten wnosi, że pułkownik Bela Ghyczy wkrótce mianowany zostanie komendantem honwedów w Budzie w miejsce zmarłego pułkownika Czilicha.

Kapitan rosyjskiego sztabu jeneralnego i adjutant dywizji gwardyi Bajkow udał się do obozu w Bruck, gdzie obecny będzie przy ćwiczeniach wojska.

Berlin. Im bliższym jest termin zjazdu trzech monarchów w Berlinie, tem więcej zajmuje się prasa kombinacjami politycznymi i tem rozmaitsze ze spotkania tego wyprowadza wnioski.

Wszystkie pisma niemieckie zgadzają się już na to, że zjazd przeważnie będzie miał charakter polityczny. „Darmst. Ztg.“ dobrze poinformowany z wszelką zaręczą pewnością, że kanclerz Gorczakow towarzyszyć będzie swemu monarsze. Nawet półurzędowe artykuły „Prov. Corresp.“ wypowiadają śmiało, że zjazd berliński na celu mieć będzie utrwalenie pokoju europejskiego.

„Journal des Debats“ donosi, że ambasador rosyjski w Paryżu ks. Orłow przez cały czas pobytu cesarza Aleksandra znajdować się będzie w Berlinie. Dzienniki berlińskie powtarzając tę wiadomość, zaznaczają ze zadowoleniem, że przyjazd ks. Orłowa do Berlina rozwieje nadzieję Francuzów, którzy ambasadorowi rosyjskiemu przypisywali misję utworzenia francusko-rosyjskiego przymierza. Następca tronu rosyjskiego, który obecnie znajduje się w Kopenhadze, uda się w tych dniach do cesarza nad Don, z którym wyjedzie razem do Berlina, gdzie od 6. do 12. września zabawią.

Londyn. Dzienniki angielskie codziennie prawie donoszą o nowych zmwach robotników w Wielkiej Brytanii na najrozmaitszych zawodach przemysłu angielskiego. „Czytając codziennie niemal — pisze „Engl. Corr.“ — o zmwach robotników i zastanawiając się dokładnie nad ich znaczeniem i doniosłością, nie można oprzeć się pytaniu: do czego to ostatecznie doprowadzi? Do niedawna agitowano powszechnie za 9 godzinną pracą dziennie. Zarazem przyszło do tego, iż żądaniem robotników stało się zadość. Obecnie jest już dla robotników 9 godzin dziennej pracy za dużo. W Ameryce agitowano w tym roku za 8-godzinną pracą. Wybuchły zmywy, warstwy odpoczywały po kilka miesięcy, w końcu zwyciężyli — pryncypałowie. Obecnie agitacja ta przeniosła się na grunt angielski. Robotnicy zatrudnieni w kopalniach węgla domagają się stanowczo 8-godzinnej pracy. Pytamy się tedy, dla czego naśladują w tej mierze swych towarzyszy w Ameryce, dla czego dla oryginalności nie żądają od swych pryncypałów zredukowania liczby godzin do 7, 6, lub jeszcze mniej godzin dziennej pracy?”

„Times“ wzywają robotników, ażeby nad pretensjami swymi najprzód dokładnie się zastanowili a dopiero z niemi występowali. Jeżeli robotnicy lekkomyślnie zastanawiać będą roboty i stawiać niemożliwe do przyjęcia warunki, w takim razie nie pozostanie kapitalistom nic innego jak opuścić kraj takiej swawoli i zakładać przedsiębiorstwa w krajach, w których względniejsi są robotnicy.

Paryż. „Nieda się zaprzeczyć — pisze korespondent paryski pod d. 18. b. m. — że były dyktator z Tours dużo niespodzianek zrobił w ostatnich czasach swoim zwolennikom i że stronnictwo swe bardzo zrzęcznie prowadzi. Gambetta jest tak ambitny jak Thiers, a żądny wiedzy i panowania jak prawdziwy Semita;

uważa on się za naturalnego następcę obecnego posiadacza władzy egzekucyjnej. Lubi on też otwarcie przyznawać się do swych planów politycznych a wraze potrzeby zastosować się do polityki swego spodziewanego spadkodawcy. Kwestya rozwiązania zgromadzenia narodowego najlepszym jest dowodem powyższych słów. Najprzód występował Gambetta w tej kwestyi z własną polityką i domagał się rozwiązania parlamentu francuskiego, nagle zmienił kierunek a organ jego „Republique française“ począł w tej mierze zgodnie iść z organem prezydenta republiki „Bien public.“ Otóż stronnictwo Gambetty zaprzestało obecnie prowadzić propagandę za rozwiązaniem zgromadzenia narodowego oświadczając jednakże, iż czyni to tylko do pewnego czasu z konieczności i w interesie republiki tak samo jak przewodca jego także w dobrze zrozumiałym interesie republiki musiał głosować w zgromadzeniu narodowym za ustawą podatkową, ażeby na teraz nie zrywać jeszcze stanowczo z polityką „starego pana.“ Wynika z tego, iż stronnictwo radykalne usłuchało słów Thiersa i nie będzie w czynie feryi parlamentarnych agitować za rozwiązaniem zgromadzenia narodowego. Z drugiej strony zauważać należy, iż były dyktator Francyi zamierza obecnie zbliżyć się do burżuazji francuskiej. Organ jego bowiem „Republique française“ zamieszcza artykuł pod tytułem „Ostatni tydzień,“ w którym wykazuje, iż między konserwatywnymi republikanami a stronnictwem radykalnym w obecnej chwili prawie żadnych nie ma różnic pod względem polityki wewnętrznej a tem mniej zagranicznej. Thiers zajmuje się w Trouville — pisze dalej korespondent — nie tylko ćwiczeniami artylerzyckimi, lecz także reformami konstytucyjnymi, które w listopadzie zgromadzeniu narodowemu przedłożył zamyśla. Zgromadzenie narodowe będzie najprzód obradować nad budżetem roku 1873, potem nad projektem rządowym o wychowaniu publicznem w szkołach ludowych. Następnie wniesie prezydent republiki przez jednego ze swoich zwolenników projekt odnoszący się do utworzenia wyższej izby zgromadzenia narodowego. Thiers życzyłby sobie, ażeby każda rada jeneralna 89 departamentów francuskich wysyłała po 2 członków do wyższej izby zgromadzenia narodowego. Izba ta liczyłaby w takim razie 178 członków. Nie ulega wątpliwości, iż umiarkowana prawica i lewica zgodzą się na ten projekt, trudniejsza tylko będzie sprawa z określeniem kompetencji i zakresu działania tej izby. Thiers życzyłby sobie, ażeby izba wyższa w porozumieniu z władzą wykonawczą miała prawo rozwiązywania zgromadzenia narodowego; ponieważ zaś egzystencya zgromadzenia narodowego spoczywałaby tym sposobem w ręku rządu i izby wyższej, trudno przypuścić, ażeby prezydent republiki mógł sobie zapewnić dostateczną ilość głosów do uchwalenia tej ustawy. Co do tej kwestyi będzie on miał za sobą skrajną prawicę, a może nawet i prawy środek, lecz nie wiedzieć jeszcze, jakie stanowisko zajmie w tej mierze lewica, a zwłaszcza skrajny jej odcień. Jak tylko Thiers będzie miał wyższą izbę i nie będzie się obawiał wielkiego zwycięstwa radykalnych, przygotuje on w jak najkrótszym czasie wszystko, co do rozwiązania zgromadzenia narodowego potrzebować będzie. Znając dokładnie — pisze w końcu korespondent — usposobienie prawicy i od wagę cywilną jej członków, śmiało zapewnić mogę, iż prawica zgodzi się na wszelkie warunki ze strony Thiersa, jeżeli on w ten sposób, jak to powyżej skreśliłem, do rozwiązania zgromadzenia narodowego przystąpi. Ażeby tylko nie stracić krzesła kurulskich w zgromadzeniu, połączą się członkowie prawicy z Thiersem i będą wspierać konserwatywną republikę, wyobrażając sobie, iż Thiers jest królem konstytucyjnym.“

Przywódcza legitymistów czystej wody deputowany markiz Franclieu ogłosił list do swoich wyborców, w którym otwarcie wyznaje, że jego stronnictwo nie zdołało utworzyć żywotnej większości, i że dziś odegrywać musi rolę opozycyjnej mniejszości; a ten zwrot Franclier przypisuje zgubnemu wpływowi trzech osób: Gambetty, ks. Aumale i Thiersa, na które też z największą złością napada. W liście tym czytamy:

„O Gambecie powiem tylko dla odświeżenia waszej pamięci. Ten jegomość, którego podczas wojny z Prusakami zrobiono wielkim człowiekiem, przynajmniej do-



wiódł takiej nieudolności, że obawiać się go nie byłoby potrzeby, jeśliby zaślepienie ludzi rozsądnych nie nadawało mu sztucznej powagi, której własnymi zdolnościami nigdy nie zdobył.

Co do ks. Aumale już roku przeszłego wam mówiłem, że ten człowiek jest największą przeszkodą w odrodzeniu Francji. Później książę ten ciągle myślał o zastąpieniu Thiersa. Pomimo zupełnej swojej niepopularności ks. Aumale ciągle bądź jawnie, bądź skrycie rozdzielał siły naszego stronnictwa monarchicznego; zawsze bowiem kierował się myślą, że w przyszłym przesileniu on jeden będzie możliwym naczelnikiem kraju.

Thiers w niczem się nie zmienił. Dumny ze swego stanowiska, zręczny w drobiazgach i w intrydze, prze konany o swojej przewadze, myśli tylko o przedłużeniu swoich rządów. Ten 76letni starzec nie daje nam żadnych rękojmii na przyszłość. Jeżeli w roku przyszłym nie pozbedziemy się rzeczypospolitej, zgromadzenie narodowe musi się rozwiązać, a z nim i Thiers upadnie. Co się wtedy stanie? Oczekują nas najstraszniejsze katastrofy.

Markiz konkluduje, że jedynym ocaleniem jest powołanie króla Henryka V. na tron francuski.

— W przeszłą sobotę odbył się wieczór u ministra spraw zagranicznych. P. Remusat ani słówkiem nie wspomniał o zajściu w Trouville i dłuższy czas rozmawiał z posłem angielskim. Szło o podjęcie na nowo układów celem zawarcia traktatu handlowego. Lord Lyons oświadczył, że rząd jego chętnie przychylił się do tego. Mimo to nie ludzą się, że układy pomyslniejszym uwieńczone zostaną skutkiem, Anglia bowiem nie chce przystać na żadne ustępstwa.

Rząd równocześnie z księgą żółtą ogłosi księgę błękitną. Ta ostatnia obejmuje dokumenta o wewnętrznym położeniu kraju. Prawdopodobnie księga błękitna zajmować się będzie tylko r. 1872, i nie dotknie wcale lat 1870 i 1871.

Oczekują w Paryżu admirała Gueydon, gubernatora Algieru. Dufaure, minister spraw wewnętrznych opuścił stolicę, aby wziąć udział w posiedzeniach rady jeneralnej w Charante. Thiers powołał do Trouville mera Belfortu, a to zapewne, aby powziął od niego dokładnych szczegółów co do naprawy fortyfikacji belfortskich przez Prusaków.

Dzienniki paryskie a szczególnie skrajne, które na chwilę były zapomniane o procesie Bazaina, podnoszą takowy na nowo i piszą, że w tych dniach przesłuchiwał sędzia śledczy generał Riviere jednego z kuryerów, który doręczył Bazainowi depeszę Mac-Mahona oznajmiającą, iż marszeruje ku północy, aby z nim się połączyć. Depeszę tę spisana na kawałku pergaminu oddał kuryer po wielu niebezpieczeństwach samemu Bazainowi w Metz. Okoliczności tej — jak wiadomo — zaprzeczał marszałek uparczywie, twierdząc, że nic nie wiedział o posuwającym się ku niemu Mac-Mahonie.

Odbudowanie zburzonego przez komunę domu Thiersa, kosztowało 315.000 fr. Zostaje przeto na umebłowanie i urządzenie jeszcze 700.000 fr. Zgromadzenie bowiem uchwaliło na ten cel cały milion.

— Osoby które brały udział w demonstracji bonapartystowskiej w Trouville, są następujące: Michał Ephrussy, lat 27, rodem z Odessy, bankier w Paryżu; Maurycy Ephrussy, lat 22, także z Odessy, bankier, brat pierwszego; Zygmunt Szejkowicz, lat 26, z Odessy, komisant u bankierów Ephrussy; Piotr Rumin, lat 28, porucznik okrętowy w służbie ces. rosyjskiej; Kasper Erazzu, lat 20, z Meksyku; Ludwik Erazzu, lat 18, jego brat (obadwaj należą do rodziny meksykańskiej) hrabia Valon, lat 21, z departamentu Orne, syn radcy jeneralnego dep. Eure, i były sekretarz Pouyer-Quertier, gdy ten był ministrem skarbu. Ostatni pójdzie pod sąd policji poprawczej

Meksykanie prawdopodobnie otrzymają rozkaz opuścić Francję; co do Rosyan, o ich losie rozstrzygnie ambasador. Najwięcej rozgniewało Thiersa, że cudzoziemcy poważają się w taki sposób mieszać do spraw wewnętrznych Francji. Komisarz policji, który ich wypuścił na wolność, nie dostanie dymisji. Sprawa ta zresztą nie ma najmniejszego politycznego znaczenia, jestto burda próżniaczkiej i nietrzeźwej młodzieży.

— Opinia publiczna we Francji zajmuje się obecnie obradami rad jeneralnych i przedkładanymi przez nie władzom rządowym „życzeniami“. „Journal officiel“ zapisał już w swych łamach kilkanaście dekrétów rządowych, mocą których zniesiono podobne „życzenia“ jako przeciwne ustawom. Rada departamentu Rodanu n. p. przesłała na ręce rządu długi, dwudziestu paragrafami objęty program, domagający się najrozmaitszych reform tak na polu socyjalnym jak i administracyjnym inne zaś rady jeneralne domagają się po większej części bądź to bezpłatnych bądź bezwyznaniowych szkół. Domagania podobnego rodzaju, jako spoczywające po

za obrębem ciał obradujących, uznano za żadne i niebyłe, mimo to trudno zaprzeczyć, że są one wyrazem pewnego z dniem każdym coraz wyraźniej objawiającego się kierunku, a z którym wcześniej czy później rząd będzie musiał się rachować. Kierunek ten niepokoi bardzo umiarkowane dzienniki jak n. p. „Patrie“, która twierdzi, że rady te, w których pierwiastek skrajny jest górą, obok podniesienia pewnych drażliwych kwestyi socyjalnych, pracują nad rozwiązaniem Zgromadzenia narodowego i za pomocą silnej propagandy zamierzają zadać istniejącemu prowizoryum, uświęconemu paktem w Bordeaux, cios stanowczy.

Ze obecnym prowizoryum nie zachwycają się organa czysto republikańskie, świadczą artykuły, jakie spotykamy w „Republique franc.“ i innych podobnej barwy dziennikach. W najświeższym numerze organu Gambetty powiedziano między innymi, że rozwiązanie Zgromadzenia narodowego domaga się jednogłośnie kraj cały a to nie tylko przez wzgląd na wewnętrzne położenie kraju, ale dla tego, że rozwiązanie to niezbędnym jest dla stanowiska Francji na zewnątrz. Ono to pozwoli dzisiejsze prowizoryum zamienić w rząd stały i otoczyć Francją godnością, znaczeniem, postawić ją na stanowisku, na jakim istnieć ma prawo.

Wielkie powstało w dziennikarstwie francuskim oburzenie na wiadomość, że Prusy wbrew traktatowi pokojowemu zbroją Belfort, i że go zatrzymać zamysłają. Pogłoski te, które wiele za sobą miały prawdopodobieństwa, okazują się według „Soir“ i „Agen. Havas“ mylnymi. Wysłany przez rząd francuski oficer sztabowy, który w czasie oblężenia służył pod dowództwem pułkownika Denfert, oświadczył, że Prusacy dla zabezpieczenia się przed niespodziewanym napadem kilka niezbędnych zrobili zmian, ale że żadnego nie postawili fortu.

## Kronika.

— Prezydent miasta Lwowa dr. Floryan Ziemiałkowski powrócił wczoraj do Lwowa.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 21. bm. o godzinie 1/2 6 wieczór utopiło się dwuletnie dziecię Franciszka Orłowskiego zarobnika pod l. 109 ul. grodecka zamieszkałego, w rowie wodą napełnionym, w którym poprzednio wapno gaszono. Przeciwnie winnemu zaniedbania dozoru nad dzieckiem zarządzono śledztwo karne.

Przedwczoraj wieczór dobyli się za pomocą witychu niewiadomi sprawcy do pomieszkania p. Leona Nissena pod l. 54 przy ulicy halickiej i zabrali z sobą całą jego garderobę i bieliznę wartości 200 złr.

Wczoraj po południu Ozyasz Koller chłopiec ze sklepu Wisznowitza pod l. 275 m. wysłany z sukniami zgubił na ulicy Sobieskiego nowy damski paletot czarny jedwabny wartości 28 złr.

— Otrzymujemy następujące pismo: Obwieszczenie. Nauka w żeńskim seminarjum pedagogicznym lwowskim i w szkółce ćwiczeń rozpoczyna się dnia 2. września 1872 Wpisywać się można od 29. sierpnia.

Z dyrekcji seminarjum żeńskiego pedagogicznego. Lwów, dnia 21. sierpnia 1872.

(Nieszczęsne wypadki.) W Tarnopolu udusił się 4. bm. w studni robotnik Stefan Hreczka. — Na polach gminy Roży w powiecie pilźnieńskim znaleziono 5. bm. nieżywe 3-miesięczne dziecię. — W Wolicy piaskowej w powiecie ropczyckim utopił się 21. lipca dwuletni syn tamtejszego włościanina Michała Opieli. — W Dubinecu w powiecie brodzkim utopił się 7. lipca włościanin tamtejszy Józef Babiak.

(Pożary.) W Tustogienach w powiecie złoczowskim zgorzała 7. bm. jak się zdaje wskutek nieostrożności właściciela stajnia włościańska wartości 150 złr. — Dnia 13. bm. zgorzały wskutek uderzenia piorunu dwie zagrody włościańskie w Dobromirzu i Huszczankach w powiecie zbaraskim. Szkoda wynosi 380 złr. — W Łukawicy w powiecie stryjskim zgorzały 1. i 8. bm. karczma i zagroda włościańska wskutek podłożenia ognia. Szkoda wynosi 1525 złr. — W Kołodziejówce w powiecie skałackim piorun uderzył 13. bm. w chatę włościańską, która zgorzała wraz ze stajnią i szopą sąsiedniej włościańskiej zagrody. — W Hałuszczynach w powiecie skałackim zgorzała 13. bm. chata włościańska wskutek uderzenia piorunu. Szkoda wynosi 180 złr.

— Po przebiegu góry Cenis na kolei sabaudzko-francuskiej, zamierzono teraz wziąć się do przekopu przez górę św. Gotarda celem przeprowadzenia kolei łączącej Niemcy z Włochami przez Alby. Rada zawiadowcza tej kolei zatwierdziła właśnie kontrakt zawarty przez dyrekcję kolei z przedsiębiorcą tunelu Ludwikiem Favre z Genewy. Favre związał się z profesorem Danielem Colladon, który ze strony rządu włoskiego był użyty do kontroli przekopu Cenis. Favre złożył już kaucyę 8 milionów franków i obowiązał się dokonać tej roboty w ciągu lat 8 za 50 milionów franków, licząc w to tunel i kolej żelazną, co czyni 10 milionów mniej od obliczeń zrobionych przez dyrekcję. Za każdy dzień przypieszenia otrzyma Favre 5000 franków, a za każdy dzień awłoki zapłaci tyleż przez pierwsze sześć miesięcy, a dwa razy tyle po upływie 6 miesięcy. Współzawodnikiem Favra w tem przedsięwzięciu było „Towarzystwo robót publicznych“ w Turynie, na czele którego stoi Grattoni. Towarzystwo to stawiało za warunek 9 lat, a kaucya dopiero przepadała po upływie lat 11, gdy kaucya Favra przepadała w lat 9, to jest, gdyby nie ukończył robót aż za lat 9. Nakoniec Grattoni żądał 62 1/2 milionów.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Komisya wyborcza podaje do publicznej wiadomości, że przy wyborach do lwowskiej Izby handlowej od-

bytych dnia 15go i 16go lipca b. r. wybrani zostali na rzeczywistych członków:

I. Ze stanu handlowego:

Z lwowsk. okręgu wyborcz.: pp. 1. Jan Wallach,  
2. Dawid Goldbaum,  
3. Max Epstein,  
4. Jan Klein,  
5. Aug. Szellenberg.

Ze stanisławowskiego okręgu wyborczego: p. Władysław Rieger.

Ze stryjskiego okręgu wyborczego: p. Władysław Gubrynowicz.

Z sanockiego okręgu wyborczego: p. O. T. Winkler.

Z samborskiego okręgu wyborczego: p. Maurycy Lazarus.

Z kołomyjskiego okręgu wyborczego: p. Joachim Hochfeld.

II. ze stanu przemysłowego:

Z lwowsk. okręgu wyborcz.: pp. 1. Józef Baczewski,  
2. Zygmunt Rucker.

III. Z wielkiego przemysłu:

Z całego okręgu Izby: pp. 1. Robert Doms,  
2. Maurycy Hoffmann.

Lwów dnia 17. sierpnia 1872.

Z komisji wyborczej.

## Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 8. do 15. sierpnia 1872.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Z powodu małego dowozu zboża gotowego ceny tegoż trzymają się stale; handlarze też niespieszą się z zakupem, bo producenci wygórowane stawiają żądania. Popyt na okowitę i nasiona olejne brzo słaby.

Zboża. Pszenica 170  $\mathcal{E}$  w. w. czelna biała zł. 10.60-10.80, czelna żółta lub czerwona zł. 10.30-10.50. Żyto 160  $\mathcal{E}$  czelne suche zł. 8 8 20, średnie lub wilgotne zł. 7 1/4. Jęczmień 140  $\mathcal{E}$  zł. 5.60-5.75. Owies 100  $\mathcal{E}$  zł. 3 30-3.40 z umową zł. 3. Nasiona. Kminek 100  $\mathcal{E}$  zł. 15 3/4-16 1/4. Nasiona olejne. Rzepak zimowy 150  $\mathcal{E}$  zł. 12. Lnianka 150  $\mathcal{E}$  zł. 9.60-9.70. Nasienie lniane 150  $\mathcal{E}$  zł. 9 3/4-10. Na chmiel 100  $\mathcal{E}$  popyt znaczniejszy; z umowy zł. 60.70-75.

Okowita 80 Tralles 41 miar gotowa zł. 21 1/4-21 3/8, z umową nie zawierają interesów.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Andrychów	Chrzanów	Krzyszów	Jaworzno	Wadowice
	zr. o.	zr. o.	zr. o.	zr. o.	zr. o.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	5 90	5 47	—	6 75	6 20
żyta . . . . .	4 92	4 53	4 15	5 —	4 75
jęczmienia . . . . .	3 92	3 62	3 20	3 50	3 70
owsa . . . . .	2 25	2 13	1 85	2 —	2 15
grochu . . . . .	6 56	6 —	—	5 25	—
hreczki . . . . .	—	—	—	—	—
kukurudzy . . . . .	4 80	—	—	—	—
ziemniaków . . . . .	1 80	1 43	—	1 60	2 —
Cetnar siana . . . . .	1 18	1 50	1 37	1 50	2 25
Sąg drzewa twardego . . . . .	9 —	8 —	8 —	—	9 —
miękkiego . . . . .	6 —	6 —	6 65	5 50	6 30
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 21	— 20	— 22	— 22	— 22
Miara wina . . . . .	— 1	—	— 50	1 —	—
piwa . . . . .	—	— 20	— 12	— 24	—
Robotnik z wiktem . . . . .	— 20	— 35	— 50	— 50	— 30
bez wiktu . . . . .	— 52	— 63	— 79	— 90	— 60

## OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń, 22. sierpnia. Dr. Józef Konstanty Rose, lekarz ordynujący głównego szpitala warszawskiego, mianowany został profesorem patologii i terapii na klinice lekarskiej w Krakowie.

Karłowice, 21. sierpnia. Ponieważ deputowani serbscy kongresu kościelnego wzbraniłi się przyjąć komisarza królewskiego fmpor. Mollinarego, przeto tenże rozwiązał dziś kongres.

Paryż, 21. sierpnia. „Journal officiel“ ogłasza dekrét zaprowadzający zmianę regulaminu wojskowego dla zapewnienia wolnego pełnienia przez żołnierzy obowiązków religijnych, oraz dla surowego karania przekroczeń karności.

Londyn, 21. sierpnia. W sobotę, niedzielę i poniedziałek zaszły zamieszki w Exeter i Maidstone z powodu zaprowadzenia nowej ustawy szynkowej; piekarzom i rzeźnikom wyłuczono okna. Porządek jest znówu przywrócony.

Londyn, 21. sierpnia. Doniesienia z Japonii mówią, że robią tam wielkie przygotowania na wystawę powszechną wiedeńską, gdyż Japonia pragnie być należycie reprezentowaną.



Belgrad 12. sierpnia wieczór. Reprezentant włoski Joanini wręczył uroczysto księciu Milanowi na posłuchaniu order Św. Łazarza i Maurycyego. Miasto wspaniale oświetlone. Kilka stowarzyszeń śpiewaków wyprawia właśnie księciu serenadę przy pochodniach wśród nieskończonych okrzyków: „żiwio!“ Ulice pełne tłumów ludu; wszędy panuje radość.

Belgrad 22. sierpnia. Nowy gabinet serbski stanowczo został złożony. Wchodzi do niego: Blaznowacz, prezes ministrów oraz minister wojny i komunikacji; Rystycz, minister spraw zagranicznych (obaj członkowie rejencji); Miłojkovicz (były prezes gabinetu) spraw wewnętrznych; Jowanowicz, skarbu; Welikowicz wyznań (tymczasowo) i sprawiedliwości. Były minister wojny Beli-Markowicz i minister wyznań Matycz, mianowani senatorami; trzeci członek rejencji Gawryanowicz przeniesiony w stan spoczynku.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22 sierpnia. Hotel Żorza: Pp. Hr. Borkowski A., z Szlachcińca. — Hr. Myciński F., z Krakowa. — Jakubowicz J., z Kurzan. — Radziejowski E., z Dytkowic. — Rozwadowski E., z Hładkiego. Hotel europejski: Pp. Hr. Starzyński B., z Derewni. — Br. Doliniński W., z Korzyńca. — Rozwadowski T., z Królestwa. — Słowacki W., z Koralnik. — Krajewski Ign., z Czech.

Hotel angielski: Pp. Bienkowski J., z Gdowa. — Cybulski T., z Humnik. — Serwatowski T., z Buciuowa. — Serwatowski M., z Raytarowic. — Stupnicki M., z Krakowa. — Zychliński L., z Brusna.

Hotel Kubna: Pp. Jarosławski G., z Pustometry. — Dr. Wagner J., c. k. lekarz pułk., z Żółkwi. — Jezierski Z., ze Strzelisk. Hotel krakowski: Pp. Nikorowicz J., ze Zboisk. — Ostaszewski K., z Jezierny. — Rychalski J., z Zarudzia.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22 sierpnia.

Pp. Hr. Komorowski P., do Pilinki. — Krauss Ign., notar., do Sokala. — Cywiński Ign., do Płotyca. — Jabłonowski J., do Pacykowa. — Orzechowski K., do Krakowa. — Sasulicz W., do Zaluca. — Wolfarth W., do Zarubińca. — Zatulczyński Józef, do Rosy.

THEATR.

D z i ś: Pod artystyczną dyrekcją Bolesł. Ładnowskiego: „Margrabiade Villemere.“ Komedia w 4ch aktach George Sand'a przekład J. Koeniga. Reżyser: p. Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Odjeżdżają ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór. „ „ „ o „ 5 „ 5 rano. „ „ „ o „ 5 „ 5 po połud.

Table of train arrivals and departures from Lviv to various destinations like Czerniowiec, Brodów, and Złoczowa, including times and directions.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Odjeżdżają do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy. „ „ „ o „ 12 „ 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes, with columns for 'Kurs ostatni' and 'Złote austriackie'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 20. sierpnia 1872.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table of public debt rates, including 'Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 6%' and 'Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrótka w 85 latach po 5%'.

Table of interest rates for various loans and bonds, including 'Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrótka w 87 latach po 5%' and 'Obligacje in demn. po 5%'.

2. Akcje.

Table of stock prices for various banks and companies, including 'Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)' and 'Inst. kred. dla handlu po 160 zł.'.

3. Listy zastawne.

Table of bill exchange rates, including 'Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.' and 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4%'.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of bond prices with priority, including 'Kol. półn. po 100 zł. m. k.' and '„ „ „ w. a. „ 87.'.

Table of railway rates for Galician and Styrian lines, including 'Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50/0 za 100 zł.' and 'Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 60/0'.

5. Losy.

Table of lottery rates, including 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.' and 'Clarego po 40 zł. m. k.'.

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Table of bill exchange rates for various cities, including 'Amsterdam za 100 zł. hol.' and 'Augsburg za 100 zł. w p. n.'.

Kurs złota.

Table of gold prices, including 'Dukat ces. man.' and 'Korona'.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 22 sierpnia.

Table of telegraphic exchange rates, including 'Jednolity dług państwa w banknotach' and 'Losy z 1860 roku'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2268 2-3) Obwieszczenie.

L. 12643. Z końcem b. m. znosi się codzienna poczta piesza między Czchowem a Zakliczynem a natomiast zaprowadza się codzienna poczta piesza między Czchowem a Tymową z następującym porządkiem ruchu:

Table of postal routes and times for Czchow and Tymowa, including 'Z Czchowa o 4 godz. — m. rano.' and 'Łączy się z jazdą posłańczą z Gdowa do Biecza.'

Odechodzi po nadejściu jazdy posłańczej z Biecza do Gdowa. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po daje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1872.

K u n d m a n n u n g.

Nr. 12643 Mit Ende des I. Mts. werden die täglichen Fußbothenposten zwischen Czchow und Zakliczyn eingestellt, und statt derselben tägliche Fußbothenposten zwischen Czchow und Tymowa eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben:

Table of postal routes and times for Czchow and Tymowa, including 'Von Czchow 4 Uhr — M. Früh.' and 'Influirt zu den Bothenfahrten von Gdow nach Biecz'.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der k. k. galiz. Postdirektion.

Lemberg, den 5. August 1872.

(2269 2-3) Obwieszczenie.

L. 12669. Z końcem b. m. znosi się codzienna poczta piesza między Mrzyglodem a Sanokiem, a natomiast zaprowadza się codzienna jazda posłańcza z następującym porządkiem ruchu:

Table of postal routes and times for Mrzyglód and Sanok, including 'Z Mrzyglodu o 5 godz. — m. rano.' and 'Łączy się z szybkowozem i karyolką do Chyrowa i Dukli.'

Odechodzi po nadejściu poczty osobowej i karyolki z Rzeszowa. Temi jazdami posłańczymi przyjmowane będą listy i przesyłki bez ograniczenia wartości, co do wagi zaś tylko do 25 funtów od pojedynczej sztuki.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po daje. Z c. k. dyrekcji poczt. Lwów, dnia 9. sierpnia 1872.

K u n d m a n n u n g.

Nr. 12669. Mit Ende I. Mts. werden die täglichen Fußbothenfahrten zwischen Mrzyglód und Sanok eingestellt und statt derselben tägliche Bothenfahrten eingeführt, welche in nachstehender Ordnung verkehren werden.

Table of postal routes and times for Mrzyglód and Sanok, including 'Von Mrzyglód täglich um 5 Uhr — M. Früh.' and 'Influiren zu den Malle- und Carriolposten nach Chyrow und Dukla.'

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der k. k. galiz. Postdirektion. Lemberg, am 15. August 1872.

Mit diesen Bothenfahrten werden Fahrpostsendungen ohne Einschränkung des Wertes, jedoch nur bis zum Einzengewichte von 25 Pfund befördert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der k. k. Post-Direktion. Lemberg, am 9. August 1872.

(2270 2-3) Konkurs.

L. 15865. Posada poczmistrza przy nowo utworzonym urzędzie pocztowym w Solinie, starostwie Lisko za kontraktem i złożeniem kaucji w kwocie 200 zł. — Dotacja roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i stosowne do ugody wynagrodzenie roczne za utrzymywanie codziennych poczt pieszych posłańczych między Soliną a Ustrzykami dolnymi.

Ci, z ubiegających się o tę posadę, którzy już zostają w służbie państwowej winni podania swoje w drodze przełożonej władzy, wszyscy zaś inni w drodze dotyczącej władzy politycznej, w przeciągu trzech tygodni wniesć do c. k. dyrekcji poczt w Lwowie. Z c. k. galic. dyrekcji poczt. Lwów dnia 15. sierpnia 1872.

K o n k u r s.

Nr. 15865. Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Solina, Bezirkshauptmannschaft Lisko gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. — Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Pauschale für die Unterhaltung der täglichen Fußbotenposten zwischen Solina und Ustrzyki dolne.

Gesuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörden binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen. Von der k. k. Postdirektion. Lemberg, am 15. August 1872.



(2209 3-3) **Edikt.**

Nr. 1996. Vom k. k. Bezirksgerichte in Kutty wird hiemit fundgemacht, daß zur Hereinbringung der dem Juda Steinbrecher gebührenden Forderung von 170 fl. öst. W. f. N. G. die dem Ila Iwanczuk gehörigen in Rostoki sub CNr. 198, rep. Nr. 15 gelegenen keinen Tabularkörper bildenden Realität in nachstehenden Terminen, als am: 29ten August, 20ten September und 10ten October 1872, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im h. g. Amtsgebäude öffentlich an den Meistbietenden veräußert werden wird, und zwar unter nachstehenden Bedingungen:

1. Zum Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 350 fl. öst. W. angenommen.

2. Bei dem ersten und zweiten Licitationstermine wird diese Realität nur über oder um den Schätzungswert, beim dritten Termine auch unter demselben hintangegeben.

3. Jeder Kaufstüchtige hat vor der Licitation ein Badium im Betrage von 35 fl. öst. W. zu erlegen, den überbetenen Licitanten werden ihre Badien gleich nach Schluß der Licitation rückgestellt, das Badium des Bestbieters aber wird ins gerichtliche Depositum erlegt.

4. Der Bestbieter hat binnen 30 Tagen, nachdem ihm der Bescheid über die Annahme des Licitations-Protokolls zugestellt werden wird, den bestbetenen Betrag mit Einrechnung des Badiums zu Gericht zu erlegen, und wenn Executionsführer Bestbieter bleiben sollte, so hat er den Rest nach Einrechnung seiner Forderung sammt allen Nebengebühren in eben derselben Frist zu erlegen.

5. Wenn der Ersteher dieser Bedingungen nicht pünktlich nachkommen sollte, so wird das Badium zu Gunsten des Executionsführers auf Abschlag seiner Forderung verfallen, und es wird über Einschreiten des Letzteren die Relicitation der obigen Realität auf Gefahr und Kosten des contractbrüchigen Erstebers in einem einzigen Termine um welchen immer Preis ausgeschrieben werden.

6. Nach Berichtigung des ganzen Kaufschillings wird dem Ersteher das Eigenthumsdecret ausgefolgt und ihm die erstandene Realität in den physischen Besitz übergeben.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kuty, am 10. Juli 1872.

(2210 3-3) **Edikt.**

Nr. 2498. Vom k. k. Bezirksgerichte in Kutty wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der dem Ira Bartfeld gebührenden Forderung von 68 fl. öst. W. f. N. G. die dem Schuldner Ila Nestoruk gehörigen in Rozen mały sub CNr. 60 gelegenen keinen Tabularkörper bildenden Realität in nachstehenden Terminen, als: am 29. August, 13. September und 10. October 1872, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bestimmt über nachstehenden Bedingungen, als:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 240 fl. öst. W. angenommen.

2. Bei dem ersten und zweiten Termine wird diese Realität nur um oder über den Schätzungswert, beim dritten Licitationstermine auch unter demselben hintangegeben.

3. Jeder Kaufstüchtige hat vor der Licitation ein Badium im Betrage von 25 fl. öst. W. zu erlegen, den überbetenen Licitanten die erlegten Badien gleich nach Schluß der Licitation rückgestellt, das Badium des Bestbieters aber wird gerichtlich hinterlegt werden.

4. Der Bestbieter hat binnen 30 Tagen, nachdem ihm der Bescheid über die Annahme des Licitationsprotokolle zur Gerichtswissenschaft zugestellt werden wird den Kaufschilling mit Einrechnung des Badiums zu Gericht zu erlegen. Sollte der Executionsführer der Bestbieter bleiben, so hat er in eben dieser Frist nach Abschlag des Badiums und seiner in die Execution gezogene Forderung f. N. G. den Restkaufschilling zu Gericht zu erlegen.

5. Wenn der Ersteher diesen Bedingungen nicht nachkommen sollte, wird das von ihm erlegte Badium zu Gunsten des Executionsführers auf Abschlag seiner Forderung verfallen und es wird über Einschreiten des Executionsführers auf Gefahr und Kosten des contractbrüchigen Executionsführers die Relicitation dieser Realität in einem einzigen Termine um welchen immer Preis vorgenommen werden.

6. Nach völlig erlegten Kaufpreise wird dem Ersteher das Eigenthumsdecret ausgefolgt, und ihm die erstandene Realität in den physischen Besitz übergeben.

Kutty, am 4. Juli 1872.

(2223 3-3) **Edikt.**

Nr. 39141. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem pozwanego Ludwika Ebenbergera z miejsca pobytu niewiadomego że uchwałą sądu tego z dnia 10 lipca 1872 l. 34162 została dozwoloną przeciw niemu na prośbę Hirscha Lubingera w sprawie o zapłacenie sumy wekslowej 500 zł. w. a. zpn. egzekucyjna sprzedaż.

1. Pretensyi w kwocie 650 zł. w. a. zpn. w skutek uchwały c. k. sądu krajowego w Czerniowcach do l. 16590 ex 1870 w stanie biernym części dóbr Lehuczeny Tentulni i Stryjstie Mieczysławowi Czerkawskiemu przypadłych, na imię spadkodawczyni Smarandy Czerkawskiej intabulowanych z klauzulą §. 822 kod. cyw. na rzecz jego prenotowanej

2. Pretensyi w kwocie 170 zł. w. a. zpn. i 175 zł. w. a. zpn. w skutek uchwały c. k. sądu krajowego w Czerniowcach do l. 17740 ex 1870 w stanie biernym tychże samych części dóbr z klauzulą §. 822 k. cyw. na rzecz jego prenotowanej i doręczenie tej uchwały równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. dr. Juliuszowi Kolischer zarządzone

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów dnia 7 sierpnia 1872.

(2224 3-3) **Edikt.**

Nr. 41787. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Arnold Werner przeciw p. Karolowi Budweiser pod dniem 30 lipca 1872 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego wydano uchwałą z d. 7 sierpnia 1872 l. 41787 nakaz zapłaty sumy wekslowej 85 zł. 30 ct. w. a. z

60% odsetkami od 27 stycznia 1872 i kosztami sądowemi 9 zł. 87 ct. w. a. ponieważ miejsce pobytu i zamieszkanie pozwanego Karola Budweisera nie jest wiadomem, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na pozwanego koszt i szkodę tutejszego adwokata Dr. Pomianowskiego ze substytucją adw. Dr. Jekelasa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle przepisów istniejących ustaw przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 7 sierpnia 1872.

(2225 3-3) **Edykt.**

Nr. 43351. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski niniejszym wiadomo czyni, iż z powodu wniesionej przez B. Czoppa przeciw Wiliamowi Wyndhamowi pod dniem 6 sierpnia 1872 l. 43351 prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. zpn. dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Wiliama Wyndhama kuratora w osobie p. adw. dr. Malego z substytucją p. adw. dr. Czemeryńskiego ustanowiono i pierwszemu z nich wydany nakaz zapłaty dla pozwanego przyznano, doręczono.

Lwów dnia 7 sierpnia 1872.

(2226 3-3) **Edykt.**

Nr. 8997. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadomiam niniejszym Tomasza Rybickiego, że Samuel Beigel przeciw temuż nakaz zapłaty na sumę wekslową 50 zł. zpn. dnia 16 maja 1872 do l. 5797 uzyskał.

Ponieważ miejsce pobytu Tomasza Rybickiego jest niewiadomem ustanawia mu się przeto na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adw. dr. Łuczakowskiego z zastępstwem adw. dr. Koźmińskiego i doręcza się powyższy nakaz zapłaty kuratorowi.

Tarnopol 31 lipca 1872.

(2227 3-3) **Edykt.**

Nr. 232. C. k. sąd powiatowy w Stryju ogłasza niniejszym, że na zaspokojenie wywalczonej przez Abbrama Pfefferbaum przeciw Iwanowi Mierczukowi sumy 134 zł. 15 ct. mk. zpn. przymusowa licytacja części realności pod nr. 108 na Brzegach położonych do Iwana Mierczuka jak dom. IV. pars II n. 13 haer. należących składających się z połowy od połowy budynku młyną z połową osobnego kamienia i warstwu młynskiego, z połowy gruntów to jest ogrodu „Sad“ z połowy pola ornego „Młynówka“, z połowy pola „koło stawu“ i z połowy pola „koło drogi ze Stryja“ na dzień 13 września 1872 o 10 godzinie przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cena wywołania stanowi się cenę szacunkową 840 zł. 90 ct. w. a.

Chęć kupienia mający winien jest jako wadium kwotę 42 zł. 5 ct. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Te części realności i niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

Reszta warunków i akt detaksacyi można w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego

Stryj dnia 10 marca 1872.

(2228 3-3) **Edykt.**

Nr. 1608. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach zawiadamia niniejszym Emanuela Kronbacha z życia i miejsca pobytu niewiadomego i jego niewiadomych spadkobierców, że Jossel Kofler przeciw nim pod dniem 24 kwietnia 1872 do l. 1608 pozew o wykreślenie sumy 100 duk. ze stanu dłużnego realności pod nr. 5 w Zaleszczykach wniósł, na który do ustnej rozprawy termin na dzień 18 września 1872 o god. 10 przedp. wyznaczony został.

Ustanawiając dla pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adw. dr. Zakrzewskiego, wzywa się pozwanych, ażeby sami stanęli albo potrzebne środki obrony ustanowionemu kuratorowi udzielił i w ogóle w wszystkich prawnych środkach obrony użył, gdyż w przeciwnym razie wszelką z zaniedbania wynikłą szkodę sami sobie przypisać będą musieli.

Zaleszczyki dnia 30 lipca 1872.

(2229 3-3) **Edykt.**

Nr. 20234. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Julii Konstancyi 2 imion Wyndham, iż Ozyasz L. Horowitz przeciw niej i Arturowi Wyndham o zapłacenie 10625 zł. w. a. zpn. pod dniem 30 grudnia 1871 l. 72475 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do sumarycznego postępowania na dzień 10 września 1872 wyznaczony został, ponieważ miejsce pobytu powyż wywymienionej pozwanej wiadomy nie jest a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na jej koszt i szkodę tutejszego adw. dr. Skałkowskiego z zastępstwem adw. dr. Dziubińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwaną aby w należytych czasie osobiście stanęła lub potrzebne tytuły prawem ustanowionemu zastępcy udzieliła lub innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, słowem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów 27 lipca 1872.

(2232 3-3) **Edikt.**

Nr. 2616. Vom k. k. Bezirksgerichte in Szczerzec werden hiemit Teofila, Kajetan und Joseph Rozsa, Kinder der Magdalena Rozsa, oder im Falle ihres Ablebens deren unbekannte Erben in Kenntniß gesetzt, daß Samuel Mischel wider dieselben unter dem 11. Juli 1872 Z. 2616 eine Klage wegen Aneignung des Eigenthums der Realität sub CNr. 110 in Szczerzec ausgetragen hat, in Folge welcher die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 27. September 1872 10 Uhr Vormittags angeordnet, und die Klage dem zur Vertretung der Belangten aufgestellten Kurator Herrn Carl Berchard k. k. Notar in Szczerzec zugestellt wird

Die Belangten werden nun aufgefordert, entweder zur Tagfahrt persönlich oder durch einen Bevollmächtigten sich zu stellen, oder dem ernannten Kurator die nöthigen Befehle mitzutheilen, sonst dieselben die möglichen üblichen Folgen sich selber zuzuschreiben haben werden.

Vom dem k. k. Bezirksgerichte.

Szczerzec am 27. Juli 1872.

(2233 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 27. not. Wydział c. k. Sądu obwodowego dla spraw izby notaryalnej podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że c. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu uchwałą swoją z dnia 30. kwietnia 1872 L. 2404 zezwolił na prośbę c. k. notaryusza Adolfa Neuhingera z Grybowa do Starego Sącza przeniesionego aby tenże c. k. notaryusz akta notaryalne u tegoż przechowaniu będące do archiwum notaryalnego nie oddawał, lecz z sobą do swojej nowej siedziby urzędowej do Starego Sącza zabrał.

Z Wydziału c. k. Sądu obwodowego dla spraw notaryalnych.

Nowy Sącz 24. lipca 1872.

(2234 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 12216. P. Sylwester Szeligowski nominowany reskryptem c. k. Ministeryum sprawiedliwości z dnia 19. grudnia 1871. do nr. 12600 c. k. notaryusz w Tarnobrzegu, wykonał dnia 25 lipca 1872. w c. k. Sądzie krajowym wyższym w Krakowie, przepisana przysięgę służbową.

Z rady c. k. Sądu krajowego wyższego.

Kraków dnia 25. lipca 1872.

(2235 3-3) **Edykt.**

L. 232. c. C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie niniejszym obwieszcza, że przedsięwzięcie na zaspokojenie wierzytelności Majera Knopfa w kwotach 350 złr. 50 kr. 40 złr. i 48 złr. a. w. z. pn. przymusową sprzedaż publiczną gospodarstwa wiejskiego Wawrzeńca Gutka pod nr. 12. w Golcach, nie stanowiącego ciała tabularnego, na 163 zł. 20 kr. a. w. sądownie oszacowanego, mającą się odbyć w c. k. Sądzie powiatowym w dwóch terminach a mianowicie dnia 2. września i dnia 23. września r. b. zawsze o 10 godzinie przed południem W pierwszym terminie ta realność tylko powyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową, w drugim zaś i poniżej tejże sprzedaną zostanie. Wadium wynosi 16 złr. 32 kr. a. w.

Ulanów dnia 30. czerwca 1872.

(2236 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 2500. c. C. k. Sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni, że na podstawie prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 17. lipca 1870. do l. 1697. dozwala się w celu zaspokojenia wywalczonej przez Emanuela Hollendra kwoty 50 złr. w. a. wraz z 60% odsetkami od dnia 16. lipca 1870. bieżącemi, tudzież kosztów prawnych 2 złr. 24 ct., 34 ct., 5 złr. 20 ct., 1 złr. 87 ct., 1 złr. 5 ct., 5 złr. 20 ct., i kosztów obecnego podania w kwocie 3 złr. 81 ct., w. a. przyznanych, przymusową sprzedaż trzech kawałków gruntu do 1/16 części roli Pierogowej w Grzechyni położonej własność Jana Kantego Pieroga stanowiącej, a mianowicie kawałka gruntu „nad ulicą“ na 50 złr. „za szopą“ na 40 złr. i „nad Hajorkiem“ na 20 złr. ocenionego, pod następującymi warunkami.

1. Do sprzedaży wyznacza się termin na dzień 5. września, 10. października i 14. listopada 1872. za każdą razą o godzinie 10. przed południem w c. k. Sądzie powiatowym w Makowie.

2. Za cenę wywoławczą ustanawia się cenę szacunkową pojedynczych kawałków gruntu z tem dołożeniem, że na trzecim terminie takowe nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

3. Chęć kupna mający winien złożyć wadium 100% ceny szacunkowej, które nabywcy w cenę kupna wliczone, reszcie licytantom zaś zwrócone będą.

4. Akt opisania, zajęcia i ocenienia rzeczonych kawałków gruntu i warunki licytacyjne mogą być w tutejszym sądzie przejrzane lub w odpisie wyjęte.

C. k. Sąd powiatowy.

Maków dnia 24. lipca 1872.

(2238 3-3) **Edykt.**

Nr. 42668. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym p. Henryka Tarnawieckiego, że życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Izraela Kesslera przeciw niemu, nakaz zapłacenia sumy wekslowej 112 złr. w. a. dnia 7. sierpnia 1872 do l. 42668 wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Edwarda Hoffmana, ze zastępstwem pana adwokata Dr. Kohna, postanowiono, i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczą więc jego będzie, temu kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać, i o tem sądowi donieść.

Lwów, dnia 7. sierpnia 1872.

(2239 3-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 36262. W celu wykonania budowy tam Nr. 14 do włącznie 24 w celu dalszej regulacji Przemszy po stronie wielkiego Księstwa Krakowskiego, częścią z płotków na podściółce faszynowej, częścią zaś z kamienia, w cenie



fiskalnej 13616 zlr. 54 ct. w. a. odbędzie się w c. k. starostwie w Krakowie na dniu 12. września b. r. o godzinie 12. w południe publiczna licytacja zapomocą ofert.

Do budowy tej dodadzą strony interesowane niezawarte w powyższej cenie fiskalnej prestaty w naturze w wartości 425 zlr. w. a., jakoteż uskutecznią ułożenie kamienia na łomach.

Dotyczące warunki budowy można przegladnąć w rzezonem c. k. starostwie, gdzie także w powyższym terminie najdalej do godziny 12 w południe należy wnieść oferty zaopatrzone w 5ciu odsetkowe wadyum.

Oferty po terminie oddane lub nie ułożone w przepisany sposób, nie będą uwzględnione.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów, dnia 13. sierpnia 1872.

### (2244 3-3) Edikt

Nr. 11008. Vom Stanislawer k. k. Kreisgerichte wird der Inhaber der dem Mendel Hirsch in Kolomea in Verluft gerathenen auf den Ueberbringer laufenden Schuldverschreibung des Lotterianleher's der k. Stadt Stanislaw de dato 31 März 1869 Nr. 12936 über 20 fl. ö. W. aufgefördert, diese Schuldverschreibung binnen einem Jahre, sechs Wochen und 3 Tagen dem Tage der dritten Einzahlung des Edicts an gerechnet, diesem Gerichte umso früher vorzulegen, wiewidrigens nach fruchtlosem Ablaufe dieser Frist die genannte Schuldverschreibung als amortisiert erklärt werden wird.

Stanislaw den 27. Juli 1872.

### (2245 3-3) Edikt

Nr. 10251. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem, że na zaspokojenie wywalczonej przez p. Antoniego Spendakowskiego przeciw pp. Floryanowi i Maryi Minasiewiczom sumy 2555 zlr. w. a. egzekucyjna licytacja sumy 8300 zlr. w. a. na dobrach Kozina ciężającej na dniu 2. i 23. września b. r. w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie.

A. Jako cenę wywołania stanowi się wartość nominalna 8300 zlr. w. a.

B. W obydwu terminach suma ta jedynie wyżej lub za cenę wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie. Gdyby zaś na tych terminach suma ta sprzedana nie została, wówczas stosownie do przepisów §. 148. i 152. sp. s. co prawo wymaga, zarządzonem będzie.

C. Do licytacji przypuszczeni będą tylko ci, którzy do rąk komisji licytacyjnej złożą wadyum równające się sumie 800 zlr. w. a. w gotówce lub w książeczkach jednej z galicyjskich kas oszczędności lub w papierach wartościowych jako przedmiot kaucji prawnie służyć mogących wedle kursu najnowszego.

Dla wierzycieli, którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby w międzyczasie do tabuli weszli, ustanawia się kuratorem pana adwokata Dr. Szydłowskiego.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów 31. lipca 1872.

### (2249 3-3) Obwieszczenie.

L. 15370. Z dniem 15. sierpnia b. r. będą między Bielskiem a Żywcem w miejsce dotychczasowych jazd szybkozowych i karyolkowych poczty pakunkowe dwa razy na dzień w następującym porządku obiegać:

z Bielska	1. o godz. 11. przed południem,
	2. " 8. min. 15. wieczór.
do Bielskiej	1. o godz. 11. min. 5. przed połud.
	2. " 8. " 20. wieczór.
z Bielskiej	1. " 11. " 15. przed południem.
	2. " 8. " 30. wieczór.
do Żywca	1. " 1. " 25. po połudn.
	2. " 10. " 40. wieczór.

Nr. 1. odchodzi z Bielska po przybyciu poczty karyolkowej pociągu Nr. 611.

Odchodzi do Żywca do poczty posłańczej do Rosenbergera.

Nr. 2. odchodzi z Bielska po przybyciu poczty ładunkowej Nr. 633.

z Żywca	1. o godz. 7. wieczór,
	2. " 1. min. 30. po połudn.
do Bielskiej	1. " 9. " 10. wieczór,
	2. " 3. " 40. po połudn.
z Bielskiej	1. " 9. " 20. wieczór.
	2. " 3. " 50. po połudn.
do Bielska	1. " 9. " 25. wieczór.
	2. " 3. " 55. po połudn.

Nr. 2. dochodzi do pociągu Nr. 634.

Te poczty pakunkowe służyć będą do przewożenia posyłek wartościowych aż do 40 funt wagi pojedynczej sztuki, jakoteż podróznich i ich pakunków.

Ponieważ jazdy te obiegać będą bez konduktorów, przeto mogą być oba miejsca w kabrioletcie szybkozowu do tychże używanego, przez podróznich zajęte, a gdyby kto zajął chciał miejsce na koźle obok pocztyniana, tedy może być i trzeci podróznik przyjęty.

Należytość jezdna wynosi za każde miejsce do jazdy między Bielskiem a Żywcem, lub między Bielską a Żywcem 1 zlr. 10 ct.

Każdy podróznik może pakunek aż do 30 funt wagi w wartości 100 zlr. wieźć z sobą bezpłatnie; zaś od pakunków większej wagi pobierać się będzie należytość według taryfy dla przesyłek wartościowych.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów dnia 12. sierpnia 1872.

### Kundmachung.

Nr. 15370. Vom 15. August 1872 angefangen, werden zwischen Bielitz und Saybusch statt der gegenwärtig bestehenden Gildefahrten und Cariofabrten täglich zweimalige Packposten mit nachstehender Fahrordnung eingeführt:

Von Bielitz	1) 11 Uhr Vormittags,
	2) 8 Uhr 15 Min. Abends.

in Biela	1) 12 Uhr 5 Min. Vormittags,
	2) 8 Uhr 2 Min. Abends.

Von Biela	1) 11 Uhr 15 Min. Vormittags,
	2) 8 Uhr 30 Min. Abends,

in Saybusch	1) 1 Uhr 25 Min. Nachmittags,
	2) 10 Uhr 40 Min. Abends.

Nr. 1 geht ab von Bielitz nach Ankunft der Cariofabri vom Zuge Nr. 611

Influit in Saybusch zur Botenfahrt nach Rosenberg.

Nr. 2 geht ab von Bielitz nach Ankunft der Deckelwagenfahrt vom Zuge Nr. 633.

Von Saybusch	1) 7 Uhr Abends,
	2) 1 Uhr 30 Min. Nachmittags,

in Biela	1) 9 Uhr 10 Min. Abends,
	2) 3 Uhr 40 Min. Nachmittags.

Von Biela	1) 9 Uhr 20 Min. Abends,
	2) 3 Uhr 50 Min. Nachmittags,

in Bielitz	1) 9 Uhr 25 Min. Abends,
	2) 3 Uhr 55 Min. Nachmittags.

Nr. 2 influit zum Zuge Nr. 634.

Mit diesen Packposten werden Fahrpostsendungen bis zum Einzelgewichte von 40 Pfd. dann Reisende und deren Gepäck befördert.

Die Aufnahme der Reisenden zu diesen Packposten ist, da dieselben von Conducteuren nicht begleitet werden, auf beide Sitze im Cabriolet, der zur Verwendung kommenden zweifelhigen Kaleschen ausgedehnt und kann im Falle jemand den Sitz am Boche neben dem Postillon einnehmen will, die Aufnahme auch eines dritten Reisenden zulässig.

Die Passagiergebühr wird für jeden Sitz zu einer Fahrt zwischen Bielitz und Saybusch oder zwischen Biela und Saybusch mit 1 fl. 10 kr. festgesetzt.

Jeder Reisende darf an Gepäck 30 Pfd. im Werthe von 100 fl. mitführen, für übriges Mehrgewicht werden die entfallenden Portogebühren nach dem Fahrposttariffe eingehoben.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Semberg am 12. August 1872.

### (2252 3-3) Edikt

Nr. 9983. Samborski c. k. sąd obwodowy zawiadamia Wilhelma Glotza z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że spadkobiercy s. p. Michala Raciborskiego przeciw niemu jako jednemu spadkobiercy s. p. Konrada Glotza na dniu 28. lipca 1872 do l. 9983 skargę o wykreślenie z tabeli płatniczej ceny kupna za dobra Bereznic i Zurakow uzyskanej, sum 300 duk. i 776 1/2 rub. r. wnieśli, że na takową do rozprawy słownej termin na dzień 8. listopada 1872 o 10. godz. rano wyznaczył i ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Budzynowskiemu z zastępstwem adw. dr. Ehrlicha skargę tę doręczył.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 31. lipca 1872.

### (2253 3-3) Edikt

Nr. 8133. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że dnia 4. stycznia 1859, w Podhajczykach zeszedł z tego świata obywatel dóbr ziemskich Józef Milewski i że do jego spadku, którego pertraktację na podstawie ustawy wprowadzono także Marjanna z Milewskich Gawrońska jako siostra spadkodawcy konkuruje.

Gdy obecnie miejsce zamieszkania p. Maryanny z Milewskich Gawrońskiej sądowi wiadomem nie jest, przeto wzywa się ją, ażeby się do rzeczonego spadku w przeciągu roku od daty niniejszego edyktu tem pewnie w tutejszym sądzie obwodowym zgłosiła, ile że w przeciwnym razie spadek ten ze zgłoszonymi spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem adwokatem dr. Baidach w Stanisławowie przeprowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 27. lipca 1872.

### (2254 3-3) Edikt

Nr. 10216. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu oznajmia niniejszem, że równocześnie konkurs do całego, gdziekolwiek znajdującego się ruchomego jakoteż do nieruchomego w krajach gdzie postępowanie konkursowe z 25. grudnia 1868 l. 1 z roku 1869 zb. u. p. jest obowiązującym, położonego majątku p. Antoniny z Orłowskich księżnej Radziwiłłowej 2go małż. Wyudhamowej otworzony został.

Do przeprowadzenia tego konkursu ustanowiono komisarzem konkursowym c. k. adjunkta sądowego Lewickiego a tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej p. adwokata dr. Henryka Maxa w Tarnopolu.

Wszyscy którzy do tej masy rozbirowej jako konkursowi wierzyciele z swemi zadaniem wystąpić zamierzają, mają swoje wierzycielności, gdyby nawet o takowe spór był w toku do dnia 1. listopada 1872 w tutejszym c. k. sądzie obwodowym za pośrednictwem c. k. komisarza konkursowego p. adjunkta sądowego Lewickiego wedle przepisów postępowania konkursowego, celem zapobieżenia zagrożonym także następstwom, zgłosić a na terminie 28. listopada 1872 o 10. godz. przed południem plynność i podstawę umieszczenia tych wierzycielności wykazać. Zgłoszonym wierzycielom, stawającym na ogólnym terminie, przysłuży prawo wybrać w miejsce tymczasowego zawiadowcy masy tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, tymczasowo urzędujących, inne osoby swego zaufania.

Tymczasowo wyznacza się termin do zatwierdzenia zamianowanego przez sąd zawiadowcy masy, lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy, jako też do wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli na 12. września 1872 o 10 godz. przed poł. na którym to terminie wierzyciele jawnie się dla wykazania swych preteusji potrzebne dowody przedłożyć mają.

Nareszcie wzywa się wierzycieli nie mieszkających w okręgu c. k. sądu obwodowego przy wedle §. 111 u. k. pełnomocnika mieszkającego w Tarnopolu celem doręczenia mu dalszych uchwał w tej sprawie oznajmili, inaczej bowiem na wniosek c. k. komisarza konkursowego na ich koszt

i niebezpieczeństwo kurator z urzędu dla nich ustanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego będą w dzienniku urzędowym gazety Lwowskiej do wiadomości podawane

Tarnopol, 17. sierpnia 1872.

### (2255 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 12360. C. k. sąd obwodowy zawiadamia, że Floryan Bilewicz właściciel realności w Tarnowie za marnotrawcę uznany i dla niego kurator w osobie Walentego Misiuryniego c. k. oficjala sądu obwodowego ustanowiony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 8. sierpnia 1872.

### (2256 3-3) Edykt

Nr. 1696. cyw. C. k. sąd powiatowy w Myślenicach zawiadamia niniejszym edyktem Julianę Papuzińską a wrazie jej śmierci nieznanych spadkobierców teje, że przeciw nim pp. Wacław i Florentyna Adamscy małżonkowie sub. praes 11. lipca 1872 do l. 1696 cyw. wnieśli pozew o uznanie ich za właścicieli 1/3 części realności pod l. k. 261 daw. 68-69 now. w Myślenicach, w załatwieniu którego do ustnej rozprawy termin na 21. września 1872 o godz. 9tej z rana wyznaczony został.

Gdy Julianna Papuzińska z życia i miejsca pobytu jest niewiadoma, a w razie jej śmierci także z życia i miejsca pobytu nieznanymi są spadkobiercy teje, przeto c. k. sąd powiatowy w celu zastępowania tychże nazwanych na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adw. dra Andrzeja Marka z substytucją p. Antoniego Fritza kuratoru nieobecnych ustanowil, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie, albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisać by musieli.

Myślenice, dnia 26. lipca 1872.

### (2257 3-3) Edykt

Nr. 1566. C. k. sąd powiatowy w Nowemsiolu podaje do wiadomości, że Mykita Zyłań właściciel w Medyna powiatu zbarazkiego i uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 30. czerwca 1872 l. 7895 za marnotrawcę uznany i z tego powodu pod kuratelę wziętym został.

C. k. sąd powiatowy.

Nowemsiol, dnia 20. lipca 1872.

### (2260 3-3) Kundmachung.

Als Schiffsjungen werden in die k. k. Kriegsmarine unter nachfolgenden Bedingungen aufgenommen:

Jünglinge, welche das 15 Lebensjahr zurückgelegt und das 17. nicht überschritten haben, die Staatsbürgerschaft der österreichisch-ungarischen Monarchie besitzen, vollkommen gebrechelfrei sind, eine dem Alter entsprechende Körperentwicklung, feste Gesundheit und gutes Sehvermögen haben und ein unbeantwandeltes sittliches Vorleben nachweisen.

Die Kenntniß des Lesens und Schreibens wird nicht unbedingt gefordert.

Die Schiffsjungen werden auf einem eigenen Schulschiffe nur zu Matrosen und Matrosen-Unteroffiziere herangebildet, und kann ihnen lediglich die Erreichung der höheren Unteroffiziersgrade, nicht aber jene der See Cadeten- und Seeoffiziers-Charge in Aussicht gestellt werden.

Die Schiffsjungen erhalten nebst der vollständigen Bekleidung und Verpflegung eine tägliche Löhnung im Betrage von 14 kr. Oesterr. Währung.

Behufs Aufnahme als Schiffsjungen haben die betreffenden Bewerber, beziehungsweise deren Eltern oder Vormünder ein schriftliches Gesuch durch das dem Bittsteller nechstgelegene Ergänzungsbezirks Commando, in Dalmatien auch im Wege der dortigen Stations- und kreuzenden Schulschiffe an das Hafenadmiralat in Pola zu leiten, und in demselben die Familienverhältnisse des Aspiranten, insbesondere ob derselbe einzige Sohn, Enkel oder Bruder ganz verwaister Geschwister sei, anzugeben und diesem Gesuche beizulegen:

a) Den Tauf- (Geburts-) und Heimats-Schein;

b) ein von einem graduirten Militär-Arzte ausgestelltes Zeugniß über die körperliche Tauglichkeit, in welchem enthalten zu sein hat: Größe und Brustumfang in Wiener Zollen, Sehweite, ausserdem ob sich Iupnarben zeigen oder ob der Knabe bereits geblattet habe;

c) die eventuellen Schulzeugnisse;

d) ein von der zuständigen politischen Behörde ausgestelltes Zeugniß über das moralische Wohlverhalten, in welchem von Seite Behörde nach Thunlichkeit anzugeben ist, mit was sich der Aspirant vornehmlich beschäftigt, ob und welches Handwerk oder Kunst er lernt oder erlernt habe, — und im Falle kein Schulzeugniß beiliegt, ob er des Lesens und Schreibens kundig sei, welche Sprachen er spricht und welche am geläufigsten;

e) einen legalisirten Revers nach folgenden Muster:

**Revers:**

Mit Zustimmung meines mitgefertigten Vaters (Vormundes und mit Genehmigung der Obervormundschaft) verpflichte ich mich aus eigenem Antriebe, für den Fall meiner Aufnahme als Schiffsjunge, freiwillig



in S. M. Kriegs-Marine einzutreten, und sobald ich in Bezug auf Alter und körperliche Eignung den hierfür massgebenden Bestimmungen des Wehrgesetzes entspreche, mich als Matrose assentiren zu lassen.

Ich verpflichte mich ferner, nach erfolgter Assentirung meine ganze Wehrpflicht, somit zehn Jahre in der Kriegs-Marine präsent zu dienen, und weiss, dass die in meiner Eigenschaft als Schiffsjunge zugebrachte Zeit mir zur Militär-Dienstzeit nicht gerechnet wird, sondern dass diese Letztere erst vom Tage der Assentirung als Matrose zählt.

Ich verpflichte mich ferner, im Falle ich wegen anhaltenden Unfleiss, wegen schlechter Ausführung, wegen strafgerichtlicher Behandlung oder sonst konstatarter physischer oder geistiger Nichtentsprechen meinen Eltern oder Angehörigen zurückgegeben werde, für jedes in meiner Eigenschaft als Schiffsjunge vollstreckte oder auch nur begonnene Schuljahr über die gesetzliche Linien-Dienstpflicht hinaus ein Jahr länger im Präsenzstande nachzudienen, sobald ich durch späteren freiwilligen Eintritt oder im Wege der regelmässigen Stellung in das Heer oder in die Kriegs-Marine gelange.

Schliesslich unterziehe ich mich freiwillig vorgenannten Bestimmungen, sowie jenen der Schul- und Schiffs-Ordnung, und darf mich mein Vater (Vormund) einerseits nicht während dem Schuljahre zurückverlangen, ist jedoch andererseits verpflichtet, wenn ich aus den obangeführten Gründen aus der Schule entfernt werden sollte, mich ohne Widerrede zurückzunehmen.

am . . . . . 18 . . . . .

N. N.

(Unterschrift des Vaters oder Vormundes und der Vormundschaft)

N. N.

(Unterschrift des Bewerbers.)

(Legalisirungs-Clausel.)

Bewerber, welche bei der Vorprüfung in Pola von der Commission als untauglich zur Aufnahme anerkannt werden sollten, werden sofort den Eltern oder Vormündern zurückgestellt.

Die Kosten für den Hin- und Rücktransport trägt das Marine-Aerar.

Vom k. und k. Hafen-Admiralate.  
Pola, im Juli 1872.

#### (2263 3-3) Obwieszczenie.

L. 32453. Celem zabezpieczenia dostawy szutru dla 3. 4. ćwierci 4tej mili gościńca Podhajczycko Brzeżańsko-Stanisławowskiego w okręgu budowniczym Brzeżańskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1873, 1874 i 1875, odbędzie się dnia 26go sierpnia b. r. o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie Brzeżańskim licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Dostawa na rok 1873 wynosić będzie 300 przyznanie fiskalnej 1518 zł. 75 kr. w. a.

Warunki licytacyjne przejrzanymi być mogą w godzinach urzędowych w wymiennym Starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1873, zaopatrzone w 5proc. wadium przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty według przepisu nie ułożone, lub też na terminie nie wniesione uwzględnione nie będą.

Z c. k. namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 19. sierpnia 1872.

#### (2271 3-3) Bestimmungen

über die Abhaltung von Telegraphen-Lehr-Cursen.

Nr. 3829. In Folge einer Verfügung des k. k. Handels-Ministeriums werden Telegraphen-Lehr-Curse für den Staats-Telegraphendienst unter folgenden Modalitäten eröffnet.

##### §. 1.

Zweck der Telegraphen-Lehr-Curse.

Der Zweck dieser Course ist die Heranbildung von zur Completirung des Beamtenstandes der k. k. Staats-Telegraphen-Anstalt geeigneten Candidaten.

##### §. 2.

Umfang des Unterrichtes.

Der Unterricht wird durch die von den betreffenden k. k. Telegraphen-Directionen zu bestimmenden Beamten erteilt, und umfasst sowohl den administrativen, als den technischen Theil des Telegraphendienstes, letzteren in theoretischer und practischer Beziehung.

##### §. 3.

Art der Abhaltung.

Diese Lehr-Curse werden bei den k. k. Telegraphen-Directionen in Linz, Innsbruck, Graz, Triest, Zara, Brünn, Lemberg und Czernowitz abgehalten.

##### §. 4.

Beginn und Dauer.

Die Course beginnen Anfangs October 1872 und wird die Dauer derselben auf circa drei Monate festgesetzt.

##### §. 5.

Bewerbung um die Aufnahme.

Bewerber um Aufnahme in den Course haben ihre Gesuche bis längstens 20. September 1872 bei derjenigen der obgenannten Telegraphen-Directionen in deren Sitz sie den Course zu hören wünschen, einzubringen, und darin die in dem folgenden §. angebeutete Qualification nachzuweisen.

Gesuche, welche nach Ablauf des obigen Termines einlangen, so wie jene von Bewerbern aus dem Civil- oder Militär-Staatsdienste, wenn sie ausser dem Dienstwege d. i. nicht im Wege der dem Bittsteller vorgesetzten Behörde eingebracht würden, könnten keine Berücksichtigung finden.

##### §. 6.

Qualification der Bewerber.

Die Bewerber müssen das 18 Lebensjahr zurückgelegt, und dürfen insofern sie nicht in die Kategorie der auf eine Civilanstellung Anspruch habenden Militärs gehören, das 30. Lebensjahr nicht überschritten haben.

Dieselben haben sich hierüber, so wie über den bisherigen tabellosen Lebenswandel, ihre Verrentung im Staats- oder im Privatdienste ihre Studien, namentlich über die Absolvirung mit

gutem Erfolge der VI. Gymnasialklasse, oder der Oberrealschule, oder einer der letzteren gleichgehaltenen Civil- oder Militär-Unterrichtsanstalt, endlich über ihre physische Eignung zum Telegraphendienste mittelst legaler Zeugnisse auszuweisen, und den Besitz einer guten Handschrift darzuthun. Außerdem wird von den Bewerbern die volle Kenntniss der deutschen Sprache und eine derartige Vorbildung der französischen Sprache erfordert, daß sie befähigt sind, Schriftstücke in dieser Sprache geläufig zu lesen und zu übersetzen, und daher die baldige vollkommene Aneignung dieser Sprache mit Grund erwarten lassen. Die Kenntniss auch anderer in- oder ausländischer Sprachen, dient als besondere Empfehlung.

##### §. 7.

Prüfung und Prüfungs-Calcul.

Nach Beendigung des Course wird der Telegraphen-Director oder dessen Stellvertreter mit jedem Telegraphen-Schüler die Prüfung abhalten, und darin den Grad der Befähigung durch die Note:

„vorzüglich befähigt“  
„befähigt“ oder  
„nicht befähigt“

bezeichnet.

##### §. 8.

Anstellung der Telegraphen-Schüler.

Die mit der Note „vorzüglich befähigt“ oder „befähigt“ classificirten Telegraphen-Schüler erlangen die Competenz-Fähigkeit für eine Anstellung in der Staats-Telegraphen-Anstalt und werden nach Zulässigkeit und in der Regel nach Maßgabe des im Prüfungs-Cataloge auf Grundlage des Erfolges der abgelegten Prüfung erhaltenen Ranges in den Staats-Telegraphen-Dienste aufgenommen werden.

##### §. 9.

Unterrichts-Gebühr.

Jeder zum Telegraphen-Lehr-Curs zugelassene Bewerber hat vor der Einschreibung die Gebühr von acht (8) Gulden ö. W. bei der betreffenden Telegraphen-Direction zu erlegen, wogegen derselbe mit den erforderlichen Lehrmitteln unentgeltlich betheilt wird.

Eine Rückstellung dieser Gebühr findet in keinem Falle statt.

Wien am 12. August 1872.

#### (2247 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 12324. Na podstawie rozporządzenia wysokiego ministerstwa handlu z d. 15 czerwca 1872 L. 11210/1208 rozszerza się poczty osobowe między Kołomyją a Zaleszczykami od 15. sierpnia 1872 aż do Skali, znosi się zaś pocztę karyolkową między Zaleszczykami a Skalą obiegającą.

Wspomniane poczty osobowe i w połączeniu z niemi zostające poczty posłańcze jezdne między Korolówką a Mielnicą, między Mielnicą a Okopami i między Borszczowem a Jezierzanami będą w następującym porządku obiegać:

1. Poczty osobowe między Kołomyją a Skalą dziennie  
Z Kołomyi o 9 godz. 30 min. przed południem,  
w Gwoźdzu o 11 god. 30 min. przed południem,  
z Gwoźdzcą o 11 god. 40 min. przed południem,  
w Horodence o 1 god. 55 min. po południu (obiad),  
z Horodenci o 2 god. 25 min. po południu,  
w Zaleszczykach o 4 god. 55 min. po południu,  
z Zaleszczyk o 5 god. 25 min. po południu,  
w Korolówce o 8 god. 25 min. wieczór,  
z Korolówki o 8 god. 35 min. wieczór,  
w Borszczowie o 9 god. 45 min. wieczór,  
z Borszczowa o 9 god. 55 min. wieczór,  
w Skale o 11 god. 25 min. w nocy.

Ochodzi po nadejściu pociągu Nr. 3 ze Lwowa: z Zaleszczyk po nadejściu poczty posłańczej jezdnej z Łuzan i łączy się w Skale z pocztą konną do Stanisławowa.

Ze Skali o 3 god. 30 min. rano,  
w Borszczowie o 5 god. rano,  
z Borszczowa o 5 god. 10 min. rano,  
w Korolówce o 6 god. 20 min. rano,  
z Korolówki o 6 god. 30 min. rano,  
w Zaleszczykach o 9 god. 30 min. rano,  
z Zaleszczyk o 10 god. przed południem,  
w Horodence o 12 god. 30 min. w południe (obiad),  
z Horodenci o 1 god. po południu,  
w Gwoźdzu o 3 god. 15 min. po południu,  
z Gwoźdzcą o 3 god. 25 min. po południu,  
w Kołomyi o 5 god. 25 min. po południu.

Łączy się w Kołomyi z pociągiem 4 do Lwowa, w Zaleszczykach z pocztą posłańczą jezdną do Łuzan.

2. Poczty posłańcze jezdne między Mielnicą a Korolówką dziennie:

Z Mielnicy o 3 god. 30 min. po południu,  
w Krzywcy o 5 god. 15 min. po południu,  
z Krzywcy o 5 god. 25 min. po południu,  
w Korolówce o 7 god. 10 min. wieczór.

Łączy się z pocztą osobową do Skali.

Z Korolówki o 7 godz. rano,  
w Krzywcy o 8 godz. 45 m. rano,  
z Krzywcy o 8 godz. 55 m. rano,  
w Mielnicy o 10 godz. 40 m. przed poł.

Ochodzi po przybyciu poczty osobowej ze Skali.

3. Poczta posłańcza jezdna między Okopami a Mielnicą dziennie.

Z Okop o 5. godzinie rano,  
w Mielnicy o 7. godzinie 20 min. rano.  
Z Mielnicy o 11. godzin. przedpołudn.  
w Okopach o 1. godz. 20. min. po połud.

4. Poczta posłańcza jezdna między Jezierzanami a Borszczowem.

Z Jezierzan o 5. godzinie po połud.,  
w Borszczowie o 6. godzinie 25. m. wieczór.  
Z Borszczowa o 6. godzin. rano,  
w Jezierzanach o 7 god. 25 min. rano

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.  
Lwów dnia 2. sierpnia 1872.

Z c. k. dyrekcji poczt.

#### Rundmachung.

Nr. 12324. Im Grunde Genehmigung des hohen k. k. Handelsministeriums vom 15. Juni 1872 Bl. 11210/1208 werden die Personenfahrten zwischen Kolomea und Zaleszczyki vom 15. August 1872 angefangen bis Skala ausgedehnt, dagegen aber die zwischen Zaleszczyki und Skala verkehrenden täglichen Carioffahrten eingestellt.

Die besagten Personenposten und die mit denselben Aufschluß stehenden Botenfahrten zwischen Korolówka und Mielnica, zwischen Mielnica und Okopy, dann zwischen Borszczow und Jezierzany werden in nachstehender Ordnung verkehren:

##### 1. Personenposten zwischen Kolomea und Skala täglich:

Von Kolomea 9 Uhr 30 Min. Vormittags,  
in Gwoździec 11 Uhr 30 Min. Vormittags,  
von Gwoździec 11 Uhr 40 Min. Vormittags,  
in Horodenka 1 Uhr 55 Min. Nachmittags (Mittagmal),  
von Horodenka 2 Uhr 25 Min. Nachmittags,  
in Zaleszczyki 4 Uhr 55 Min. Nachmittags,  
von Zaleszczyki 5 Uhr 25 Min. Nachmittags,  
in Korolówka 8 Uhr 25 Min. Abends,  
von Korolówka 8 Uhr 35 Min. Abends,  
in Borszczow 9 Uhr 45 Min. Abends,  
von Borszczow 9 Uhr 55 Min. Abends,  
in Skala 11 Uhr 25 Min. Nachts.

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. 3 aus Lemberg, von Zaleszczyki nach Ankunft der Botenfahrt aus Łuzan, influit in Skala zur Reitpost nach Stanislaw.

Von Skala 3 Uhr 30 Min. Früh,  
in Borszczow 5 Uhr Früh,  
von Borszczow 5 Uhr 10 Min. Früh,  
in Korolówka 6 Uhr 20 Min. Früh,  
von Korolówka 6 Uhr 30 Min. Früh,  
in Zaleszczyki 9 Uhr 30 Min. Früh,  
von Zaleszczyki 10 Uhr Vormittags,  
in Horodenka 12 Uhr 30 Min. Mittag (Mittagmal),  
in Gwoździec 3 Uhr 15 Min. Nachmittags,  
von Gwoździec 3 Uhr 25 Min. Nachmittags,  
in Kolomea 5 Uhr 25 Min. Nachmittags.

Influit in Kolomea zum Zuge Nr. 4 nach Lemberg, in Zaleszczyki zur Botenfahrt nach Łuzan.

##### 2. Botenfahrt zwischen Mielnica und Korolówka täglich.

Von Mielnica 3 Uhr 30 Min. Nachmittags,  
in Krzywca 5 Uhr 15 Min. Nachmittags,  
von Krzywca 5 Uhr 25 Min. Nachmittags,  
in Korolówka 7 Uhr 10 Min. Abends.

Influit zur Personenpost nach Skala.

Von Korolówka 7 Uhr Früh,  
in Krzywca 8 Uhr 45 Min. Früh,  
von Krzywca 8 Uhr 55 Min. Früh,  
in Mielnica 10 Uhr 5 Min. Vormittags.

Geht ab nach Ankunft der Personenpost aus Skala.

##### 3. Botenfahrt zwischen Mielnica und Okopy täglich.

Von Okopy 5 Uhr Früh,  
in Mielnica 7 Uhr 20 Min. Früh.  
Von Mielnica 11 Uhr Vormittags,  
in Okopy 1 Uhr 20 Min. Nachmittags.

##### 4. Botenfahrt zwischen Jezierzany und Borszczow.

Von Jezierzany 5 Uhr Nachmittags,  
in Borszczow 6 Uhr 25 Min. Abends.  
Von Borszczow 6 Uhr Früh,  
in Jezierzany 7 Uhr 25 Min. Früh.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

Von der k. k. Postdirection.

Lemberg am 2. August 1872.

#### (2094 3-3) E d y k t.

Nr. 8827. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem p. Williama Wyndhama, że przeciw niemu Israel Pineles pod dniem 15 maja 1872 l. 5918 uzyskał nakaz zapłaty na sumę wekslową 900 zł. w. a.

Gdy jednakowoż tegoż miejsce pobytu nie jest wiadome, ustanowiono dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora adw. dr. Łuczakowskiego z zastępstwem adw. dr. Koźmińskiego, któremu też powyżej wspomniany nakaz zapłaty doręczono.  
Tarnopol, dnia 24 lipca 1872.

#### (2274 2-3) Konkurs.

Nr. 6509. Wysokie c. k. Namiestnictwo we Lwowie reskryptem z dnia 6 lipca 1872 l. 23174 zezwoliło na utworzenie nowej apteki w gminie Wilamowicach.

Celem nadania koncesji do założenia tej apteki rozpisuje się niniejszem konkurs do dnia 30 września 1872 r.

Chcący uzyskać koncesję na utworzenie rzeczonyj apteki mają wnieść swe podania w oznaczonym terminie do c. k. starostwa w Białej i zaopatrzyć prośby świadectwami w myśl istniejących przepisów.  
Biała dnia 16 sierpnia 1872.

#### Erkenntnis.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Strassachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 16 der Zeitschrift „Die Opposition“ gebrachten Feuilleton-Artikels unter der Ueberschrift: „Ein Wunder“ das Vergehen gegen die öffentliche Sittlichkeit nach § 510 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868 R. G. B. Nr. 142 das Verbot der Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Strassachen.

Wien, am 16. August 1872.

Schwarz mp.

(2283)

Krenn mp.



(2266 2-3) Ogłoszenie licytacji.

Nr. 10198. C. k. powiatowa Dyrekcyja skarbu w Tarnopolu rozpisuje licytację na wydzierżawienie ogólnego podatku konsumcyjnego z 20% dodatkiem; a, od rzezi bydła i sprzedaży mięsa według III klasy taryfy;

b. od wyszynku wina; na rok 1873. 1874 i 1875 a to albo na rok jeden lub bez warunkowo na trzy lata, lub też na rok jeden i w razie niewypowiedzenia na rok drugi lub trzeci, i to:

Table with 4 columns: Liczba porz., Okrąg dzierżawcy z miejscowościami, Cena fiskalna z dodatkiem 20% wynosi rocznie (subdivided into mięsa, wina, razem), and Licytacja odbędzie się podczas godzin urzędowych... Includes rows for Czortków, Grzymałów, Kozowa, Mikulińce, Podhajce, Trembowla, and Złotniki.

Oferty pisemne zaopatrzone 10% wadium mogą być wniesione do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnopolu do godziny dziesiątej przed południem w dniu przed rozpoczęciem licytacji.

przejrzeć w wyżej wzmiankowanej powiatowej Dyrekcyi skarbu i o powiatowych nadzorów c. k. straży skarbowej tego powiatu.

Od c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu. Tarnopol, dnia 14. sierpnia 1872.

Rezeptions-Verkündigung.

Nr. 10198. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol wird zur Verpachtung der allgemeinen Verbrauchssteuer sammt 20% Zuschlag; a) vom steuerpflichtigen Viehschlachtungen und von der Fleischausföhrung nach der III. Tarifklasse, und

b) vom Weinausföhrung für die Solarjahre 1873, 1874 und 1875, und zwar entweder auf Ein Jahr oder unbedingt auf drei Jahre, oder endlich auf Ein Jahr mit stillschweigender Erneuerung für das zweite oder dritte Jahr, die Rezeption hiemit ausgeföhrten und zwar:

Table with 6 columns: Post-Nr., Pachtbezirke mit Ortschaften, Der jährliche Fiscalpreis sammt 20% Zuschlag beträgt (subdivided into Fleisch, Wein, Zusammen), and Die Rezeption wird während der Amtsstunden bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol abgeholfen worden am. Includes rows for Czortków, Grzymałów, Kozowa, Mikulińce, Podhajce, Trembowla, and Złotniki.

Schriftliche Anbote belegt mit dem 10% Badium können bis neun Uhr Vormittags des betreffenden Rezeptions-tages bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol eingebracht werden.

der zu jedem Pachtbezirke zugewiesenen Ortschaften, können hietamts und bei den Controll-Bezirksleitern des Tarnopoler Finanz Bezirkes eingekehrt werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion. Tarnopol am 14. August 1872.

(2261 2-3) Wezwanie.

Nr. 5147-pr. Wzywa się Franciszka Grzaczkowskiego woźnego c. k. wyższego sądu krajowego, który od 10 lipca 1872 nie mając do tego zezwolenia w urzędzie się nie jawi i którego miejsce pobytu Prezydium rzeczowego sądu nie jest wiadome, aby się w przeciagu najdalej 4 tygodni w urzędzie zjawił i niebytność swoją usprawiedliwił pod rygorem następstw w § 71 patentu ces z d. 3 maja 1853 n. 81 d. u. p. ustanowionych.

osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Ani przedłużenie powyż określonego terminu edyktalnego, ani restytucya z powodu zaniedbania tegoż miejsca mieć nie będzie; również od zgłoszenia się nie uwalnia względ na to, że oznajmić się mające prawo z wniesionego do sądu podania innego lub z jakiej już zapadłej rezolucyji sądowej widocznem jest Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów dnia 23 lipca 1872.

(2262 2-3) Edykt.

Nr. 16330. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. P. P. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Tomasa i Katarzyny małżonków Sodoma o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności pod nr. 392 w Rohatynie w tamtejszym powiecie sądowym, i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z domu i ogrodu w arkuszu indywidualnym pod numerem top. daw. 772. 773 now. 811. 812 z objętością płaszczyzny 107 2/3 sążni zapisanej i graniczącej od wschodu do realności dr. Andrzeja Hordyńskiego, od zachodu do ulicy w pole wiodącej, od południa do drogi publicznej, a od północy do ogrodu owocowego Pytypa Okrepskiego — c. k. sądowi powiatowemu w Rohatynie poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie pow. rohatyńskim przejrane być może, a od dnia 1 listopada 1872 za księgę gruntową uważanym będzie; — również oznajmia się, że od dnia 1 listopada 1872 począwszy, nowe prawa własności, zastawu, i inne prawa hipoteczne na wyżej opisaney nieruchomości jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągniętej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione, uchylone być mogą.

(2264 2-3) Ogłoszenie.

Nr 37119 Z powodu, że w ostatnich czasach cholera w niektórych powiatach większe przybrała rozmiary, tak, iż szczypta liczba lekarzy zamieszkałych w miejscowościach dotkniętych tą chorobą, okazuje się niedostateczną do niesienia skutecznej pomocy lekarskiej, wzywa się niniejszem wszystkich lekarzy dr. medycyny, którzyby pragnęli przynieść pomoc lekarską chorym w miejscach cholera dotkniętych za wynagrodzeniem kosztów podróży i 5 zł. dziennych dyet, aby się bezwzględnie pisemnie zgłosili do bióra sanitarnego c. k. Namiestnictwa.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 16 sierpnia 1872.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby

a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, — bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał tabularnych, czyli też w inny sposób nastąpić ma, b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności, lub inne prawa do wpisu ce do dawniejszego stanu biernego, wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, — ażeby w c. k. sądzie powiatowym rohatyńskim swoje oznajmienie do dnia 31 października 1872 tem pewniej wniosli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo oznajmić się mających roszczeń przeciw

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 16 sierpnia 1872.

(2265 2-3) Edykt.

Nr. 26767. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pana Williama Wyndham, kapitana angielskiego artyleryi z miejsca pobytu niewiadomego, iż uchwałą równocześnie zapadłą przyjętem zostało do wiadomości sądu odwołanie pełnomocnictw przez p. Artura Wyndham udzielonych z daty Bombay 16 marca 1870 i Zagrobella dnia 17 października 1871 w ks. Instr. 1265 pag 275 i instr. 1265 pag. 124 za ingrossowanych ze strony tegoż mocodawcy, a oraz uwidocznienie takowego w tabuli przy dobrach Kujdancę zarządzanym została, uchwałą tę zaś doręcza się na ręce kuratora dlań w osobie pana adw. dr. Goreckiego z substytucją p. adw. dr. Roińskiego ustanowionego.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 22 czerwca 1872.

(2272 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 3167 C. k. sąd delegowany miejsko powiatowy dla spraw cywilnych w Rzeszowie niniejszem ogłasza, iż w skutek podania galicyjskiej c. k. Prokuratoryi skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego de praes. 13 kwietnia 1872 l 3167 w dalszym toku egzekucyji prawomocnego wyroku c. k. powiatowej komisji indemnizacyjnej w Rzeszowie z dnia 20 września 1856 i c. k. minist. komisji z dnia 20 listopada 1856 l. 5049 celem zaspokojenia pretensyji funduszu indemnizacyjnego w kwocie 8 zł. mk czyli 8 zł. 40 kr. w. a. z procentami i innymi przynależnościami należącemi się wedle patentu z dnia 29 października 1853 nr. 236 Dpp. i rozporządzenia

ministerialnego z dnia 12 listopada 1853 nr. 238 Dpp- w kwocie nieoznaczonej adopiero według powołanych rozporządzeń na dniu rzeczywistej zapłaty, przez c. k. urząd podatkowy w Ropczycach obliczyć się mającemi, kosztów egzekucyjnych w kwotach 1 zł., 5 zł., 10 zł. 2 kr., 3 zł. 62 kr., 10 zł. 2 kr. i kosztów obecnego podania w kwocie 10 zł. 10 kr. w. a. się przyznających. po wykazaniu drugiego stopnia egzekucyji dozwolił przymusową sprzedaż placu pod l. 136 w Sendziszowie położonego, Salomona Rosenfelda a względnie jego leżącej masy spadkowej własnego, około 4 sążnie szerokości a 5 sążni długości obejmującego, od kamienicy Herscha Kohna do ulicy brzeżańskiej się ciągnącego, od północno zachodniej strony z kamienicą Herscha Kohna, od północno wschodniej strony z pustym placem tegoż Herscha Kohna, od południowo wschodniej strony z pustym placem Neche Zymenta i Abrahama Safrana, a od południowo zachodniej strony z pustym placem Samuela Schreiera graniczącego, na 50 zł. w. a. oszacowanego, ciała tabularnego niestanowiącego, — i w tymże celu wyznaczył 3 terminy licytacyjne, a to: dnia 26 września 1872, dnia 16 października 1872 i dnia 31 października 1872 w sądzie tutejszym zawsze o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami:

- 1. Za cenę wywołania służy wartość oznaczona w akcie oszacowania z dnia 13 listopada 1871 w kwocie 50 zł. w. a.
2. Każdy mający chęć kupna winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zadatek 10% od sta ceny wywołania w gotowiznie lub w książeczkach kasy oszczędności według kwoty imiennej. Zadatek ten zostanie zatrzymany na rzecz najwięcej ofiarującego, i jeśli był w gotówce złożony będzie wliczony do ceny kupna, innym zaś zwrócony po licytacji.
3. Najwięcej ofiarujący winien złożyć do sądu całą cenę kupna, licząc w to zadatek w gotówce złożony w ciągu dni 30 od dnia przyjęcia aktu licytacyi do wiadomości sądu

Po zapłaceniu ceny kupna zwrócony zostanie najwięcej ofiarującemu zadatek, złożony przez niego w papierach wartościowych.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyi można przejrzeć w registraturze tutejszo sądowej Rzeszów dnia 10 lipca 1872.

(2267 1-3) Obwieszczenie

L. 11810. Z końcem b. m. znosi się trzecią i czwartą pocztę pieszą między Podgórzem a krakowskim dworcem kolejowym, a natomiast zaprowadza się karyolkę, którą przesyłki wartościowe do 25 funt. wagi od pojedynczej sztuki przyjmować się będzie.

Porządek ruchu tej karyolki będzie następujący:

- Z Podgórza (Nr. 1 o 2 godz. 15 m. po poł.
Nr. 2 „ 7 „ 30 „ wieczór
w krakowskim (Nr. 1 o 2 g. 35 m. po poł.
dworcu (Nr. 2 „ 7 „ 50 „ wieczór.

Nr. 1 do pociągu Nr. 12 do Wiednia.
Nr. 2 do pociągu pospiesznego Nr. 1 i do pociągu Nr. 7 do Lwowa.

- z dworca (Nr. 1 o 4 godz. 15 m. po poł.
krakowskiego (Nr. 2 „ 9 „ 30 „ wieczór.
w Podgórzu (Nr. 1 „ 4 „ 35 „ po poł.
(Nr. 2 „ 9 „ 50 „ wieczór.

Nr. 1 od pociągu Nr. 4 ze Lwowa i Nr. 35 z Trzebini resp. z Mysłowic.

Nr. 2 od pociągu pospiesznego Nr. 1 z Wiednia, od pociągów Nr. 9 z Wiednia, Nr. 18 z Wieliczki i Nr. 37 z Granicy.

Karyolki zatrzymują się także przed urzędem pocztowym w mieście każdorazową jazdą.

Porządek ruchu pierwszej i drugiej poczty pieszej między Podgórzem a krakowskim dworcem kolejowym zostaje niezmieniony.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 4. sierpnia 1872.

Rundmachung.

Nr. 11810. Man findet sich bestimmt, die dritte und vierte Fußbothenpost zwischen Podgórze und Krakau Bahnhof mit Ende l. M. einzuföhren und statt derselben Carioelposten einzuföhren, mit welchen Fahrpostsendungen bis zum Einzelngewichte von 25 Pfund befördert werden.

Diese Carioelposten haben in nachstehender Ordnung zu verkehren:

- Von Podgórze (Nr. 1 2 Uhr 15 M. Nachm.
(Nr. 2 7 „ 30 „ Abends.
in Krakau (Nr. 1 2 „ 35 „ Nachmitt.
Bahn (Nr. 2 7 „ 50 „ Abends.

Nr. 1 zum Zuge Nr. 12 nach Wien.
Nr. 2 „ „ „ „ „ „ „ „ „

Lemberg.
Von Krakau (Nr. 1 4 Uhr 15 M. Nachmitt.

- Bahn (Nr. 2 9 „ 30 „ Abends.
in Podgórze (Nr. 1 4 „ 35 „ Nachmitt.
(Nr. 2 9 „ 50 „ Abends.

Nr. 1 vom Zuge Nr. 4 aus Lemberg und Nr. 35 aus Trzebinia resp. Mysłowitz.

Nr. 2 vom Güzuge Nr. 1 aus Wien, vom Zuge Nr. 9 aus Wien, vom Zuge Nr. 18 aus Wieliczka und vom Zuge Nr. 37 aus Granica.

Die Carioelposten beröhren auch das Stadtpostamt Krakau bei der Tour- und Retourfahrt.

Die Fahrordnung der ersten und zweiten Fußbothenpost zwischen Podgórze und Krakau Bahnhof bleibt ungeändert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der k. k. galiz. Post-Direktion.

Lemberg, am 4. August 1872.



(2278, 1-3) **E d y k t.**

Nr. 2264. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyj Klemensa i Wawrzyńca Bobów w kwocie 107 zł. 40 ct. z 40/0 od dnia 26 grudnia 1867 tudzież kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwocie 3 zł. 67 kr. odbędzie się w drodze egzekucyjnej przymusowa sprzedaż realności pod l. 72 Jeleniu położonej, składającej się z domu murowanego, stajni murowanej, piwnicy, stodoły i 7 morgów 1018<sup>0</sup> gruntu, Anny Banasikowej własnej w drodze publicznej licytacji w trzech terminach na dniu 13 września, 11 października i 8 listopada 1872 o godzinie 10 rano w gmachu c. k. sądu powiatowego w Chrzanowie pod następującymi warunkami odbyć się mającej:

1. Cena wywoławcza wynosi 515 zł. a wadium kwotę 51 zł. 50 ct.

2. Na pierwszych dwóch terminach będzie realność tylko za lub powyżej tej ceny szacunkowej, na trzecim niżej tej ceny szacunkowej, sprzedana.

3. Nabywca winien będzie całą cenę kupną w 14 dniach po prawomocności rezolucyj akt licytacji zatwierdzającej do depozytu sądowego złożyć.

Reszta warunków licytacji, tudzież akt opisania i oszacowania mogą być w sądzie przejrane.

Chrzanów dnia 22 lipca 1872.

(2279 1-3) **E d y k t.**

Nr. 4729. C. k. sąd powiatowy w Haliczu ogłasza niniejszym, iż celem pokrycia przez Mendla Nagelberga przeciw Stefanowi Zajacowi wywalczonej kwoty 72 zł. 86 kr. a w. tudzież kosztów egzekucyjnych 2 zł. 2 kr. i 21 zł. 8 kr. a. w. przyznanych, odbędzie się przymusowa sprzedaż ogrodu w Mariampolu pod kons. nr. 144 położonego 700 sążni kwadratowych ziemi zawierającego do dłużnika Stefana Zajacę należącego i ciała tabularnego nie stanowiącego na kwotę 80 zł. a. w. oszacowanego w trzech terminach a to dnia 5 września 1872, dnia 10 października 1872 i dnia 25 października 1872 zawsze o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie z tem dodatkiem, że przy pierwszym i drugim terminie realność ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową zaś przy trzecim terminie też niżej ceny sprzedaną będzie.

Cena wywoławcza wynosi kwotę 80 zł. w. a. a wadium 10 zł. a. w.

Akt opisania, oszacowania i inne bliższe warunki licytacji można w registraturze tutejszego sądu, a na terminach przy komisji przejrzeć.

Od c. k. sądu powiatowego.

Halicz dnia 9 lipca 1872.

(2280 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2820. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje do powszechnej wiadomości, że realność rustykalna l. 105 w Chechłach Józefa Rachfała własna, w drodze egzekucyjnej na zaspokojenie c. k. uprz. zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie należącej się sumy 400 zł. a. w. zpn. przez publiczną licytację w 3 terminach a to: dnia 30 września, 4 listopada i 9 grudnia 1872, każdą razą o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie sprzedaną będzie.

Cena wywołania jest suma 800 zł. w. a. jako wartość szacunkowa wydobytą w akcie oszacowania, a wadium 100/0 tej ceny szacunkowej.

Reszta warunków licytacji i wyciąg hypoteczny w registraturze przejrane lub w odpisie podjęte być mogą. O tej licytacji powiadania się strony, dalej wierzycieli, którzyby po dniu 30 lipca 1870 do księgi gruntowej weszli lub którymy uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny przed dniem licytacji doręczoną być nie mogła przez kuratora w osobie pana Maxymiliana Czechowskiego ustanowionego.

Ropczyce 6 sierpnia 1872.

(2291 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 15386. W skutek rozporządzenia Wysokiego ministerstwa handlu z dnia 25 czerwca b. r. l. 16302 ex 890 i z 30 czerwca 1872 l. 16696/1009 podaje się następujące przepisy do powszechnej wiadomości:

1. Portoryum za druki, próbki towarowe i wzorki, należycie opakowane i przy nadaniu opłacone, ustanawia się tak dla obrotu pocztowego wewnętrznego, jakoteż dla obrotu z Niemcami, jak następuje:

do 3 łótów czyli 50 grammów 2 ct.  
nad 3 łoty czyli 50 grammów do 6 łótów czyli 100 grammów 4 ct.  
nad 6 łótów czyli 100 grammów do 9 łótów czyli 150 grammów 6 ct.  
nad 9 łótów czyli 150 grammów do 12 łótów czyli 200 grammów 8 ct.  
nad 12 łótów czyli 200 grammów do 15 łótów czyli 250 grammów 10 ct.

Próbki towarowe, albo druki, do których próbki towarowe dołączone są, mogą być tylko do 15 łótów czyli 250 grammów wagi, same zaś druki aż do wagi jednego funta, czyli 500 grammów do przesłania pocztą listową przyjęte.

Portoryum za druki przeważające 15 łótów czyli 250 grammów, aż do wagi jednego funta czyli 500 grammów wynosi 15 centów.

W wewnętrznym obrocie pocztowym mają być druki i próbki towarowe, które niedostatecznie, lub całkiem nie są frankowane, lub też przepisany warunkom nie odpowiadają, zresztą zaś bez przeszkody do przesłania pocztą listową przyjęte być mogą, według rozporządzenia z dnia 5 września 1866 l. 13760/1555 traktowane.

Jeżeli próbki towarowe, albo druki, do których próbki towarowe są dołączone, 15 łótów, zaś druki same 1 funt przeważają, tedy nie mogą być przyjęte do przesłania pocztą listową, lecz zwracają się przysyłającemu, jeżeli tenże jest zużyciem, w przeciwnym zaś razie przesyłać się będą z dołączeniem listu frachtowego jako przesyłki wartościowe, przy czem 6 ct. za list frachtowy i przypadające portoryum jak za przesyłkę wartościową się ściągają.

W obrocie z Niemcami będzie się pobierać za druki próbki towarowe aż do 15 łótów czyli 250 grammów wagi, jeżeli takowe przy nadaniu niedostatecznie, lub zupełnie nie były opłacone, albo istniejącym ustanowieniom nie odpowiadają. zresztą zaś pocztą listową przesłane być mogą, portoryum listowe, jak za listy nieopłacone, odcinając wartość użytych marek.

Druki przeznaczone do Niemiec, przeważające 15 łótów, czyli 250 grammów, aż do 1 funta, czyli 500 grammów wagi będą w ten sam sposób, jak przy obrocie wewnętrznym traktowane.

Druków przeważających 1 funt, jakoteż próbek towarowych i druków przy dołączeniu próbek towarowych, przeważających 15 łótów, a do przesłania pocztą listową nadanych, nie będzie się do Niemiec wyprawiać.

2. Portoryum za karty korespondencyjne w obrocie z Niemcami zostało z 5 ct. na 2 centy, względnie na 1/2 grosza srebrnego, lub 2 krajcary waluty południowo-niemieckiej niższe.

3. Wyż wymienione przepisy dotyczące się obrotu z Niemcami, tyczą się także obrotu z Luksemburgiem. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów dnia 10 sierpnia 1872.

**Kundmachung.**

Nr. 15386. Zuzolge hohen Verordnungen des hohen Handels-Ministeriums vom 25. Juni l. J. 16302-890 und 30. Juni l. J. Zahl 16696-1009 werden nachstehende Vorschriften zur allgemeinen Kenntniss gebracht:

1. Das Porto für vorchriftsmäßig beschaffene und bei der Aufgabe frankirte Drucksachen, Waarenproben und Muster wird sowohl im innern Postverkehr, als auch im Wechselverkehre mit Deutschland wie folgt, festgestellt:

bis 3 Loth oder 50 Grammen	2 Nfr.
über 3 Loth oder 50 Gram. bis 6 Loth o. 100 Gr.	4 "
" 6 " " 100 " " 9 " " 150 "	6 "
" 9 " " 150 " " 12 " " 200 "	8 "
" 12 " " 200 " " 15 " " 250 "	10 "

Waarenproben oder Drucksachen, welchen Waarenproben beigepackt sind, sind nur bis zum Gewichte von 15 Loth = 250 Grammen, Drucksachen allein aber bis 1 Pfd = 500 Grammen zur Beförderung mit der Briefpost zulässig.

Das Porto für Drucksachen über 15 Loth = 250 Gr. bis 1 Pfd. = 500 Grammen beträgt 15 Nfr.

Im internen Verkehre sind Drucksachen und Waarenproben, welche unfrancirt oder unzureichend francirt aufgegeben werden, oder den vorgeschriebenen Bedingungen nicht entsprechen, sonst aber zur Beförderung mit der Briefpost sich eignen, nach der Verordnung vom 5. September 1866 Zahl

13760-1555 zu behandeln.

Uebersteigen Waarenproben oder Drucksachen, welchen Waarenproben beigepackt sind, das Gewicht von 15 Loth und Drucksachen allein jenes von 1 Pfd., so sind sie zur Beförderung mit der Briefpost nicht anzunehmen, sondern dem Absender, wenn er bekannt ist, zurückzustellen, sonst aber mit einem Frachtbriefe zu versehen, mit der Gebühr von 6 Nfr. für den Frachtbrief und mit dem entfallenden Fahrpostporto zu belasten, und als Fahrpoststücke weiter zu senden.

Im Verkehre mit Deutschland wird für Drucksachen und Waarenproben im Gewichte bis 15 Loth = 250 Gram., welche unfrancirt oder unzureichend francirt zur Abfertigung gelangen, oder welche den reglementarischen Bedingungen nicht entsprechen, sonst aber zur Beförderung mit der Briefpost sich eignen, das Briefporto, wie für unfrancirte Briefe erhoben, jedoch unter Anrechnung des Wertes der verwendeten Marken.

Derartige nach Deutschland bestimmte Drucksachen im Gewichte von mehr als 15 Loth = 250 Grammen bis 1 Pfd. = 500 Grammen sind in gleicher Weise, wie im internen Verkehre zu behandeln.

Nach Deutschland bestimmte Drucksachen im Gewichte von mehr als 1 Pfd., ebenso Waarenproben oder Waarenproben mit Drucksachen vermischt, im Gewichte von mehr als 15 Loth sind, wenn bei der Briefpost aufgegeben, nicht abzusenden.

2. Das Porto für Correspondenzkarten im Verkehre mit Deutschland wird von 5 Nfr. auf 2 Nfr., beziehungsweise 1/2 Silbergroschen oder 2 fr. süddeutscher Währung pro Stück ermäßigt.

3. Vorstehende den Wechselverkehre mit Deutschland betreffenden Vorschriften haben auch im Verkehre mit Luxemburg in Anwendung zu kommen.

Was hienit zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 10. August 1872.

(2312 1-3)

**Obwieszczenie.**

Nr. 397 Wydział izby adwokatów podaje do wiadomości, że p. dr Aleksander Janowicz wpisany został na podstawie uchwały wydziału z dnia 21 sierpnia 1872 do l. 397 w listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 21. sierpnia 1872.



(1972 5-?)

**Doniesienia prywatne.****Ogłoszenie licytacji.**

Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. lipca 1872 zastawy, mianowicie:

**kosztowności i towary**  
w dniach 3. i 4. września 1872 r.

w lokalu jej Nr. 3 (ulica Technicka) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę **sprzedawane będą.**

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia **możliwych nadwyżek**, któreby się z **powyższej licytacji**, oraz tych, któreby się ze sprzedaży **papierów publicznych w sierpniu 1872 r.** uskuteczniionych okazać miały, najpóźniej **do końca października 1875 r.**

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(2299 1-3)

Pierwsza węgiersko-



galicyjska kolej żelazna.

**Obwieszczenie.**

Podpisana dyrekcyja ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, iż przystanek Hermanowice między stacyami Przemyśl i Niżankowice z d. 8 sierpnia b. r. został otwartym dla ruchu osób i pakunków.

Wiedeń w sierpniu 1872.

(2293 1-3)

**Dyrekcyja.**